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2025. évi tevékenységről szóló beszámoló 

A civiltörvény előírásainak megfelelően a szervezet 2025-ben Hulladékgazdálkodók Országos 
Szövetségeként folytatta tevékenységét.  

(A Beszámolóban használt rövidítések magyarázata a dokumentum végén olvasható.) 

I. A SZÖVETSÉG 2025-ben végzett tevékenysége  
 
Hazai érdekképviselet, időrendben, nem mindenre kiterjedően  

- Tájékoztattuk tagjainkat, hogy a koncesszori alvállalkozók 2025. évre vonatkozó indokolt 
költségei mértékének megállapításáról szóló 14/2024. (XI. 29.) MEKH rendelet 2024. évhez képest 
sajnálatos módon a gazdálkodó szervezetek intézményi alrendszer és a kiterjesztett gyártói 
felelősségi intézményi alrendszer tekintetében is (tovább) csökkentette a MEKH által 
meghatározott indokolt költségek mértékét, melyeket a Koncessziós Társaság figyelembe vesz a 
koncesszori alvállalkozók szolgáltatási díjainak meghatározásánál. Szövetségünk Elnöksége 2024. 
decemberben úgy határozott, hogy az Erőforrás-gazdálkodási Szakosztályunk készítsen javaslatot 
a szolgáltatási díjaknak a megemelkedett költségeknek megfelelő szükségszerű indexálása 
tekintetében, amely a hazai hulladékgazdálkodási célkitűzéseket szem előtt tartva, érintett 
anyagáramonként figyelembe veszi a költségek változását az egységes hulladékgazdálkodási 
koncesszió 2023. július 01. napjától történő indulása óta. A hivatkozottakat figyelembe véve, 
kértük Tagjainkat, hogy a gazdálkodó szervezetek intézményi alrendszer és a kiterjesztett gyártói 
felelősségi alrendszer által érintett hulladékáramok és tevékenységek tekintetében tegyenek 
javaslatokat a szolgáltatási díjaknak a megemelkedett költségeknek megfelelő szükséges 
indexálása tekintetében. Továbbá a szakosztályvezetőket kértük, hogy a szakosztályok vonatkozó, 
indokolt, egyesített javaslatait küldjék meg az Erőforrás-gazdálkodási Szakosztály vezetőjének, 
Boda Gábornak, illetve másolatban dr. Borosnyay Zoltánnak. A Szakosztályok számára előzetesen 
megadott határidőig csupán az Elektronikai Hulladék és a Papírhulladék Szakosztálytól jöttek be 
észrevételek. A rendelkezésre álló inputokat képviseltük a MOHU-val folytatott informális 
egyeztetések során.  

 
- Jeleztük Tagjainknak, hogy a 2024. év végi ünnepi időszakban a Magyar Közlönyben megjelentek 
az alábbi jogszabályok: a) egyes energetikai tárgyú törvények módosításáról szóló 2024. évi 
LXXXIX. törvény, melynek 156 - 165. §-ra módosította a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 
törvény-t (MK 133. szám), b) a hulladékgazdálkodási hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási 
díjairól szóló 34/2024. (XII. 23.) EM rendelet (MK 134. szám), c) a hulladékgazdálkodással 
kapcsolatos egyes kormányrendeletek módosításáról szóló 465/2024. (XII. 30.) Korm. rendelet 
(MK 138. szám)  

 
- 2025. január 21-én Horváth Ferenc elnök, a Vas- és Színesfém Hulladék Szakosztályunk 
társvezetője, Boda Gábor az Erőforrás Gazdálkodás Szakosztályunk vezetője és ügyvezető 
igazgatónk, dr. Borosnyay Zoltán egyeztetést folytattak Pethő Zsolttal a MOHU MOL 
Hulladékgazdálkodási Zrt. vezérigazgatójával a koncesszori alvállalkozók szolgáltatási díjainak 
emelése tekintetében. A megbeszélés eredményeképpen arról tudtunk beszámolni, hogy a KSH 
szerinti inflációra hivatkozás csak kiegészítő jelleggel fog működni a szolgáltatási díjak indexálása 
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tekintetében. Egyértelműen anyagáramonként és tevékenységekre bontott költségnövekedések 
tekintetében várnak javaslatokat. A hivatkozottakra tekintettel ismételten kértük, hogy a 
szakosztályok az általuk felügyelt anyagáramokkal végzett tevékenységeket figyelembe véve, 
tevékenységenként tegyenek javaslatokat a piaci árazást figyelembe véve a 2023.07.01. napja óta 
bekövetkezett költségnövekedésekről. A szakosztályok javaslatait feldolgoztuk, s a Koncessziós 
Társaságnak küldtük meg első körben.  
 
- Az EM kérését továbbítva kértük, hogy a kiterjeszteƩ gyártói felelősségi és a kötelező 
visszaváltási díjas rendszer gyakorlaƟ tapasztalatai alapján felmerült, jobbító szándékú indokolt 
jogszabálymódosítási javaslataikat küldjék meg dr. Borosnyay Zoltán részére. Az észrevételeik 
összesítését követően szövetségi álláspontot alakítoƩunk ki, melyet megküldtünk az EM-nek.  

 
- A BKM Budapesti Közművek Nonprofit Zrt. Szövetségünk véleményét kérte több elkülönített 
hulladékgyűjtéssel és köztisztasági kérdéssel összefüggésben.  
 
- Az EM Kiemelt Hulladékáramok Főosztálytól értesítés érkezett, miszerint az Energiaügyi 
Minisztérium 2025. február hónapban a kiterjesztett gyártói felelősségi és a kötelező visszaváltási 
díjas rendszerrel kapcsolatos szakmai párbeszéd érdekében megbeszélés összehívását 
kezdeményezte, egyúttal  kérte a minisztérium, hogy a kiterjesztett gyártói felelősségi és a 
kötelező visszaváltási díjas rendszer gyakorlati tapasztalatai alapján felmerült, jobbító szándékú 
jogszabálymódosítási javaslatainkat küldjük meg. Szövetségi véleményezést követően ügyvezető 
igazgatónk válaszolt az EM megkeresésére. 
 
- 2025.február 3-án ügyvezető igazgatónk az MGYOSZ képviselőivel tárgyalt arról, hogy az 
MGYOSZ szakmai, érdekképviselti területen hogyan tudná jobban segíteni Szövetségünket.  
 
- 2025. február 5-én összevont Elektronikai Hulladék és Vas-és Színesfém Hulladék szakosztályi 
ülést tartottunk, amelyen meghívott vendég volt Deme Gábor, a MOHU Fém és E + E Hulladék 
anyagáram vezetője, aki több kollégájával vett részt az ülésen. Az ülésen Deme Gábor biztosítoƩ 
minket arról, hogy az ismételt pályáztatással kapcsolatos problémákat elviszi, jelzi a MOHU 
hatáskörrel rendelkező vezetőinek. A szakosztályi ülést követően dr. Borosnyay Zoltán levelet 
küldött Deme Gábornak, melyhez csatolta az egységes hulladékgazdálkodási koncesszió tárgyi 
hatályával kapcsolatos szövetségi állásfoglalást tartalmazó levelünket.  
 
- 2025. február 10-én dr. Borosnyay Zoltán informálisan egyezteteƩ Borsi Emesével, a MOHU MOL 
ügyfélkapcsolaƟ vezetőjével a koncesszori intézményi alvállalkozók ismételt pályáztatásával 
összefüggésben. A HOSZ Elnöksége 2025.02.20-án elnökségi ülésen is tárgyalta a felmerülő 
kérdéseket, állásfoglalásukról 2025. február 21-én ügyvezető igazgatónk levelet írt Pethő 
Zsoltnak, a MOHU MOL HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI Zrt. vezérigazgatójának.  
 
- Szlávik Mónika és Tekker Tamás képviselték a HOSZ megbízásából a hulladékgazdálkodókat a 
reklámhordozó papír és irodai papír anyagáramok EPR Díjtanácsban. A legutolsó Díjtanács 
értekezleten a MEKH bemutatta a díjmodulációra vonatkozó prezentációját, amivel 
összefüggésben a MOHU-tól is konkrét javaslatokat vártak. A MOHU hulladékpapír anyagárammal 
foglalkozó menedzsmentje Plánder Norbert vezetésével a feladat ellátására egy munkacsoportot 
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hozott létre, melybe meghívta a reklámhordozó és irodai papír anyagáramok gyártóinak 
képviseletét ellátó díjtanácsi tagot, Tóth Gábort, a Nyomda- és Papíripari szövetség ügyvezető 
igazgatóját, valamint Szlávik Mónikát (reklámhordozó papír) és Tekker Tamást (irodai papír), a 
HOSZ delegáltjait is. A munkacsoport a MOHU székhelyén három alkalommal ülésezett, melynek 
keretében már konkrét javaslatok összeállítása zajlott.  
 
- Megkaptuk az együttműködés szerinti, a környezetvédelmi termékdíj 2024. I. negyedévére tett 
bevallásadatai adatszolgáltatást a Nemzeti Adó- és Vámhivatal Központi Irányítás Tervezési és 
Elemzési Főosztályától, amelyet továbbítottunk tagságunknak. 
 
- Az MGYOSZ-tól tájékoztatást kaptunk az oszakai Világkiállításon való bemutatkozás 
lehetőségével kapcsolatban, amit ismertettünk tagjainkkal.  
 
- Értesítettük tagjainkat a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt.-től érkezett tájékoztatásról a 
hulladékgazdálkodási bírságrendelet módosulásáról az EPR rendszerre vonatkozóan. Jeleztük, 
hogy az EM társadalmi egyeztetésre közzétette a hulladékgazdálkodási bírság és a helyszíni bírság 
mértékéről, megállapításának szempontrendszeréről, kiszabásának, valamint egyéb szankciók 
alkalmazásának részletes szabályairól szóló kormányrendelet tervezetét. Szövetségi álláspont 
kialakítása céljából kértük Tagjainkat, hogy a tervezettel összefüggő indokolt észrevételeiket, 
javaslataikat dr. Borosnyay Zoltán részére szerkeszthető formában küldjék meg!  
 
- A 2025.február 26-i az EPR és a DRS rendszer gyakorlati tapasztalatairól való egyeztetésre az 
Energiaügyi Minisztérium a gyártókat, kibocsájtók képviselőit, illetve Szövetségünket hívta meg. 
A meghívásnak eleget téve dr. Borosnyay Zoltán ügyvezető igazgatónk képviselte Szövetségünket. 
A HOSZ 7 anyagáram díjtanácsában és plusz a DRS díjtanácsban látta el a hullaékhasznosítók 
országos képviseletét. A kérdéses megbeszélés előtt az EM előzetesen írásban is kért anyagot az 
eddigi tapasztalatainkról. A tényleges megbeszélésen ügyvezetőnk szóban részletesen is előadta 
az írásban jelzett problémákat. Emellett tájékoztatta az EM képviselőit egyebek mellett arról is, 
hogy a MOHU a 2025.06.30. napján lejáró intézményi alvállalkozói szerződésekben szabályozott 
feladatellátásokat ismételten árlejtéses licit alkalmazásával kívánja megpályáztatni, s új 
szerződéseket kíván kötni, az eredeti szerződésekben jellemzően rögzített 2 + 2 éves szerződési 
időtartam ellenére. Ezzel komoly bizalomvesztést szenved a MOHU, s általában az egységes 
hulladékgazdálkodási koncesszió is. A pályáztatással kapcsolatos információk mellett beszámolt 
arról, hogy a szolgáltatási szerződések esetében 2023-at követően 2024-ben és az eddigiekben 
2025-ben sem történt díjemelés, a 2023.07.01. napjától bekövetkezett költségnövekedések 
ellenére. Az egyeztetés során ugyancsak tájékoztatást adott arról, hogy tagvállalataink jelzése 
alapján több EPR anyagáram tekintetében nem megfelelő a hulladékhasznosítók folyamatos 
alapanyagellátása. Az egyeztetésen a MEKH és a MOHU képviselői nem vettek részt. Ügyvezetőnk 
kérdésére a minisztérium részéről dr. Nagy Márta helyettes államtitkár asszony megerősítette, 
hogy a MEKH tekintetében az EM semmiféle felügyeleti, ellenőrzési joggal nem rendelkezik, a 
MEKH csak az Országgyűlésnek felel.  
 
- A HOSZ ügyvezető igazgatója írásban fordult Pethő Zsolthoz elnökségi döntés 
eredményeképpen, mivel több tagvállalatunk jelezte, hogy a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási 
Zrt. írásban kezdeményezte náluk a 2025. június 30-án lejáró intézményi szolgáltatói szerződésük 
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2025. szeptember 30. napjáig történő meghosszabbítását. A MOHU MOL Zrt.-től Szövetségünk 
nem kapott írásbeli értesítést a szerződések meghosszabbításának kezdeményezéséről.   
 
- Tájékoztattuk Tagjainkat, hogy dr. Raisz Anikó helyett 2025.03.01. napjától dr. Gondola Csaba 
felelős az EM-ben a körforgásos gazdaságért, így a hulladékgazdálkodásért.  
 
- Jeleztük, hogy a Magyar Közlöny 2025. évi 17. számában megjelent a Kormány 21/2025 (II.24.) 
Korm. rendelete a Kormány tagjainak feladatát- és hatáskörét érintő egyes rendeletek 
módosításáról.  
 
- Az MGYOSZ a vállalatok eddigi tapasztalatait próbálta összegyűjteni a zöld átállás 
megvalósításában egy kérdőív segítségével, az MGYOSZ megkeresését továbbítottuk a tagságnak.  
 
- A Német-Magyar Ipari és Kereskedelmi Kamara megkeresését, melyben a tagvállalatai 
véleményét és elvárásait mérték fel a gazdasági kilátások és a magyarországi üzleti környezet 
tekintetében ugyancsak továbbítottuk tagjainknak. 
 
- Tájékoztattuk tagságunkat egyik tagvállalatunktól értesítéséről, hogy a Belügyminisztériumtól 
felszólítólevelet kaptak adatszolgáltatás kérés lehetséges kritikus szervezetek és kritikus 
infrastruktúrák adatairól. A minisztérium azt kérte, hogy az adatszolgáltatási lapot kitöltve a 
szervezetre és az infrastruktúrákra vonatkozóan, továbbá a kézhezvételtől számított 15 napon 
belül e-papíron küldjék meg a cégek a BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság, mint a 
Kszetv. szerinti általános kijelölő hatóság részére. 
 
- Az EM társadalmi egyeztetésre közzétette a hulladékgazdálkodási bírság és a helyszíni bírság 
mértékéről, megállapításának szempontrendszeréről, kiszabásának, valamint egyéb szankciók 
alkalmazásának részletes szabályairól szóló kormányrendelet tervezetét. 2025. március 7-én 
ügyvezető igazgatónk levélben fordult dr. Nagy Márta körforgásos gazdaságért felelős helyettes 
államtitkár asszonyhoz, melyben véleményező tagjaink és társszervezeteink észrevételeit 
figyelembe véve röviden összefoglalta a tervezettel kapcsolatos véleményünket.  
 
- 2025.március 11-én, a Körforgásos Gazdaság munkacsoport ülésén dr. Borosnyay Zoltán 
képviselte Szövetségünket. Az eseményen meghívott előadó volt Runtág Tivadar a MOHU MOL 
Hulladékgazdálkodási Zrt.-től, Nagy Miklós a CSAOSZ-tól és Deák Brigitta a Biofilter Zrt.-től. Az 
ülésről a rövid hírt, a felvételt, a LinkedIn és Facebook posztot, valamint a bemutatott előadásokat 
elküldtük tagságunknak. 
 
- Jeleztük, hogy a Magyar Közlöny 2025. évi 14. Hivatalos Értesítőjében megjelent a Kormány 
6/2025 (III.24.) Korm. rendelete az Energiaügyi Minisztérium Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról. 
 
- A NAV egyik fémkereskedelmi ügyekben hatáskörrel rendelkező vezetőjével jogértelmezési 
kérdésben informálisan egyeztetett ügyvezető igazgatónk. Az egyeztetés során szóba került a 
lejáró intézményi szolgáltatói szerződések meghosszabbításának kérdése is.  
 



7 
 

- Értesítettük tagjainkat, hogy a fémkereskedelemről szóló 2013. évi CXL. törvény 9/B. § (1) 
bekezdése szerint a koncesszori fémkereskedelmi engedély legfeljebb a koncesszori alvállalkozói 
szerződés időtartamára adható. Ebből következően a lejáró szerződések meghosszabbítására 
vonatkozó időtartamra, majd az új, véglegesen megkötendő szerződés időtartamára is meg kell 
kérni a koncesszori fémkereskedelmi engedélyt, azaz azt külön meg kell igényelni a 
meghosszabbítás időtartamára is. Az engedélyezési eljárás tekintetében alkalmanként körülbelül 
60 nappal lehet számolni.   
 
- Megosztottuk tagjainkkal az MGYOSZ-tól érkezett, 2025. március 26-án Székesfehérváron 
megrendezésre került „Zöld átállás és munkaerő” című workshopra szóló meghívót. 
 
- Továbbítottuk a DFT Hungária Kft.-től érkezett meghívót az általuk szervezett Fejlesztési 
eseményekre. 
 
- A 2025. április 9-i, MOHU székházban tartott EPR díjmodulációról szóló megbeszélés 
emlékeztetőjét kiküldtük a tagságnak Szövetségünk E + E EPR díjtanácsi képviselőjének 
tájékoztatása eredményeképpen. 
 
- 2025. április 10-én került megrendezésre a Magyar Vegyipari Szövetség (MAVESZ) Vegyianyag 
LogiszƟkai Konferenciája. A MAVESZ felkérése alapján Szövetségünk előadásokkal veƩ részt az 
eseményen. Héjja Eszter környezetvédelmi menedzser Változások a nemzetközi hulladékszállítás 
szabályozásában címmel az új uniós hulladékszállítási rendelet legfontosabb újdonságait 
ismerteƩe, Jeff Kimball, a HOSZ Vas- és Színesfém Hulladék Szakosztályának társvezetője pedig a 
csomagolásihulladék-hasznosítási célszámok hazai teljesítésének az alakulásáról, a koncessziós 
feladatellátással kapcsolatos szakmai aggodalmakról és a magyarországi hulladékexport/-import 
mennyiségeiről előadást tartoƩ. 
 
- 2025.04.15-én Nagykereskedelmi Klubülést tartottunk, az ülés napirendi pontjai voltak: 
koncesszori alvállalkozói szerződések meghosszabbításának és az új alvállalkozói szerződések 
megkötésének eddigi tapasztalatai, a kiterjesztett gyártói felelősségi, EPR intézményi 
alrendszerben egyes tevékenységek indokolt költségei.  Az ülésén 14 tagvállaltunk képviseltette 
magát. A 14 résztvevő cégből 11 klubtagunk támogatta (3 klubtagunk tartózkodott), hogy a papír 
anyagáram tekintetében, az EPR rendszerben történő koncesszori alvállalkozói indokolt 
költségeket a MEKH vonatkozó árképzési módszertana figyelembevételkével Szövetségünk 
gyűjtse össze, majd az anonimizált, összesített adatok kiértékelését követően a HOSZ díjtanácsi 
képviselői küldjék meg azokat az érintett EPR Díjtanácsok tagjainak, illetve szükség esetén 
kezdeményezzék a Díjtanácsok összehívását.  Az adatgyűjtés Szövetségünk Papírhulladék 
Szakosztályában sikeresen lezárult, az adatok anonimizálását a HOSZ elvégezte, ezeket összesítve 
megküldtük a díjtanácsi képviselőknek. Az Elnökségünkkel 2025.05.07-én történt konzultációt 
követően az összesített adatokat díjtanácsi képviselőink 2025.05.07-én és 08-án megküldték az 
érintett díjtanácsok tagjainak (EM, MEKH, gyártói képviselő, MOHU), s kezdeményezték a 
díjtanácsok összehívását, emellett a kiterjesztett gyártói felelősségi rendszer működésének 
részletes szabályairól szóló 80/2023. (III. 14.) Korm. rendelet 2025.01.01. napjától hatályban lévő 
szabályai miatt a díjtanácsok mellett a Csomagolás-, Irodai Papír és Reklámhordozó Papír 
Termékáramok Fórumainak az összehívását is kezdeményeztük, a következő napirendi pontok 
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megtárgyalása céljából: A Miniszter által meghatározott EPR díj, a koncesszori alvállalkozók MEKH 
által meghatározott indokolt költségei és a Koncessziós Társasság részéről a koncesszori 
alvállalkozóknak fizetett szolgáltatási díjak összefüggései;   Papír csomagolási hulladék gyűjtés, 
gyűjtőhely-üzemeltetés, válogatás, bálázás és iratmegsemmisítés indokolt költsége 2025-ben, 
illetve az üveg csomagolási hulladék gyűjtés, gyűjtőhely-üzemeltetés indokolt költsége 2025-ben.  
 
A papír anyagáram mellett, tagvállalataink kezdeményezésére az üveghulladékkal végzett 
koncesszori alvállalkozói tevékenységek kapcsán is kértük a MEKH tájékoztatását a MEKH által 
2025-re megállapított indokolt költségek vonatkozásában, emellett általában napirendi pont 
keretében kértük a Miniszter által meghatározott EPR díj, a koncesszori alvállalkozók MEKH által 
meghatározott indokolt költségei és a Koncessziós Társasság részéről a koncesszori 
alvállalkozóknak fizetett szolgáltatási díjak összefüggéseinek megtárgyalását. Díjtanácsi 
képviselőink hivatkozott leveleit csatoltuk a tagságnak küldött levelünkben.  
 
Az Energiaügyi Minisztérium Kiemelt Hulladékáramok Főosztályától 2025.06.12-én érkezett válasz 
a fórumok összehívásának kezdeményezésére.   
 
A MEKH a papír és üveg anyagárammal összefüggő kérdések megtárgyalására rendkívüli ülés 
keretében egyik érintett díjtanácsot sem hívta össze.  
 
2025.május 13-án a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivataltól válasz érkezett 
megkereséseinkre, melyben arról kaptunk tájékoztatást, hogy a Hivatal a csomagolás 
termékáram, az irodai papír termékáram és a reklámhordozó papír termékáram díjtanács 
összehívásával kapcsolatos előkészítő és szervezési munkálatokat megkezdte, a díjtanácsok 
megtartására a június 16-i héten kerül sor. A MEKH tájékoztatása mellett jeleztük, hogy a 80/2023. 
(III. 14.) Korm. rendelet 33. § (5) bekezdése alapján, ha a díjtanácsok bármelyik tagja csatlakozik a 
kezdeményezéseinkhez, s az általunk kért napirendi pontokkal kéri a díjtanácsok összehívását, 
akkor a MEKH elnöke jogszabály alapján köteles 15 napon belül összehívni a hivatkozott 
díjtanácsokat.  
 
A rendes, évi díjtanácsi ülésekre 2025.06.11. napján kaptak meghívót képviselőink. Ezen meghívók 
nem tartalmazták az általunk kezdeményezett napirendi pontok tárgyalását.  
 
A június 16-ai héten került sor a rendes évi ülésekre, ahol képviselőink előadták, képviselték azon 
problémákat is, melyek tekintetében kértük a díjtanácsok összehívását. Ezen túlmenően a 
díjtanácsok során ügyrendi módosításokat is kértünk.  
 
A Díjtanácsok üléseiről az ülésekről készített jegyzőkönyvek birtokában adtunk részletes 
tájékoztatást, mindazonáltal a papír anyagáram tekintetében az üléseken képviselőink 
egyöntetűen képviselték, hogy a MOHU az EPR rendszerben koordináló szervezet, amelynek a 
szolgáltató cégeknek ki kellene fizetnie (legalább) az indokolt költségeit, minden tekintetben, 
beleértve az ésszerű nyereségüket is – 9,11%-ban van meghatározva a MEKH árképzési 
módszertanában. Ha nem így jár el, koordináló szervezeti kötelezettségét megszegi, illetve 
álláspontunk szerint gazdasági erőfölényével visszaél.  
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- Az Energiaügyi Minisztériummal Szövetségünk több körben egyeztetett elektronikai hulladékok 
tárolása kapcsán. Egyik tagvállalatunk állásfoglalást kért a tárgyi kérdésben a minisztériumtól, az 
EM Kiemelt Hulladékáramok Főosztályától érkezett válaszlevelet továbbítottuk tagjainknak. 
 
- 2025. május 8-án dr. Borosnyay Zoltán válaszolt dr. Tass Enikő Víziközmű-szolgáltatásért és 
hulladékgazdálkodásért felelős elnökhelyettes asszonytól érkezett, „tájékoztatás kérés a 
visszaváltási díjtanácsba delegált képviselővel kapcsolatos” tárgyú levelére.  Ügyvezető igazgatónk 
válaszlevelében a díjtanácsokkal, illetve a Hulladékgazdálkodók Országos Szövetsége díjtanácsi 
megválasztott képviselőivel, a HOSZ delegáltjaival összefüggésben tájékoztatta az elnökhelyettes 
asszonyt. 
 
- Tájékoztatásul jeleztük Tagjainknak, hogy az MFSZE közérdekű adatigénylést követően 
lefolytatott peres eljárás eredményeként hozzájutott a NAV bűnügyi és rendészeti 
elnökhelyettese által kiadott belső irányítási eszközhöz, ami meghatározza a fémkereskedelmi 
hatósági eljárások eljárási rendjét.  A NAV munkatársainak kiadott belső irányítási eszköz - ebben 
a tekintetben jogforrás - meghatározza, hogy mit kell koncessziós fémhulladéknak tekinteni, 
illetve mi nem minősül koncessziós fémhulladéknak.  

Az eljárási rend 2. pont x) és y) alpontjai a következőképpen rendelkeznek: „x) koncessziós 
hulladéknak minősül: 
xa) A koncessziós tevékenység hatálya alá a természetes személyek vegyesen és elkülönítetten 
gyűjtött települési hulladék (háztartási és háztartási hulladékhoz hasonló) részét képező 
fémhulladékok tartoznak. A természetes személyeknél képződő, a települési hulladék részét 
képező olyan fémhulladék, amely az elektromos és elektronikus berendezésekkel kapcsolatos 
hulladékgazdálkodási tevékenységről szóló 197/2014. (VIII. 1.) Korm. rendelet szerint 
koncessziós hulladéknak minősül kizárólag hulladékgazdálkodási közszolgáltatási 
résztevékenységet végző koncesszori alvállalkozó, koncesszori fémszkereskedő részére adhat át. 
Ide tartoznak különösen: 
xaa) aludobozok, flakonok, hordók és egyéb fém csomagolási hulladékok, 
xab) elem és akkumulátor hulladékok, 
xac) elektromos és elektronikus berendezések egyben leadva (pl.: hűtőszekrény), 
xad) az M1-, N1-kategóriába tartozó hulladékká vált gépjármű (az ezek részét képező 
alkatrészekkel együtt) - egyben leadva, 
xae) a hulladékká vált háromkerekű gépjármű – kivéve a motoros tricikli – (az ezek részét képező 
alkatrészekkel együtt) - egyben leadva.” 

„y) koncessziós hulladéknak nem minősül: 
ya) magánszemélyek háztartási hulladékainak (például fém konyhai eszközök, edények, kannák, 
fémbútorok, kerékpárok, fém szerszámok) részét képező fémhulladék, 
yb) épületbontási és épületfelújítási tevékenységből származó fémhulladék, 
yc) az M1-, N1-kategóriába tartozó hulladékká vált gépjármű önálló alkatrésze, 
yd) a hulladékká vált háromkerekű gépjármű önálló alkatrésze, 
ye) az M1-, N1- kategóriáktól eltérő kategóriájú, hulladékká vált gépjárművek és alkatrészeik 
fémhulladéka, 
yf) az elektromos és elektronikus berendezésektől külön, önállóan leadott alkatrészek.”  
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Tájékoztatásul ugyancsak megküldtük ismételten tagjainknak Szövetségünk egységes 
hulladékgazdálkodási koncesszió tárgyi hatályával kapcsolatos álláspontját is tartalmazó, több 
minisztériumnak és a NAV-nak 2024.05.14-én megküldött levelét.  

A tagjainknak 2025.05.09-én megküldött NAV eljárási renddel összefüggésben a NAV-tól 
informális jelzést kaptunk 2025.05.20-án, miszerint az már módosításra került, a részünkről 
megismert szabályozás már részben nem hatályos. Ezt jeleztük a MFSZE-nek. Ennek 
eredményeként az MFSZE megvizsgálta a kérdést, s arról adott tájékoztatást, hogy az eljárási 
rendet 2025.04.24-én küldte nekik a NAV, s 2025.04.25-én vették azt át. Mindazonáltal egy másik 
közérdekű adatigénylésük kapcsán 2025.05.08-án ugyancsak megkapták a NAV-tól a vonatkozó 
eljárási rendet, azonban ez már tényleg módosított szabályokat tartalmaz. 
 
Mellékleteként kiküldtük a tagságnak egységes szerkezetben a Nemzeti Adó- és Vámhivatal 
bűnügyi és rendészeti elnökhelyettese által kiadott hatályos 1048/2023/BREH eljárási rendet a 
fémkereskedelmi hatósági eljárásról, illetve külön mellékletként az eljárási rend módosítását.  
 
2025.06.06-án ügyvezető igazgatónk levelet kapott Hajgató Zoltán NAV pénzügyőr 
dandártábornok, főosztályvezető úrtól, melyből kiderült, hogy a NAV KI Rendészeti Főosztály 
tudomására jutott, miszerint a NAV 1048/2023/BREH eljárási rendjének egy már nem hatályos 
példánya került hatályosként megosztásra, terjesztésre a fémkereskedelmi tevékenységet végző 
gazdálkodó szervezetek körében, tévedésbe ejtve az érintett gazdálkodói kört. Dr. Borosnyay 
Zoltán ügyvezető igazgatónk 2025. június 10-én válaszolt Hajgató Zoltán levelére, melyben 
tájékoztatást adott arról, hogy a módosítást és a hatályos szabályokat is megküldtük már 
tagjainknak. Ezt megelőzően 2025.06.06-án szóban, informálisan már egyeztetett a NAV-al a 
kérdéskörről. Egyúttal megjegyezte, hogy a koncesszió tárgyi hatálya nem változhatott meg az 
egységes hulladékgazdálkodási koncesszió indulását követően, s a NAV az érintett hulladékokat 
korábban a nem koncessziós hulladékok közé sorolta.  
 
- Tájékoztatásul és véleményezés céljából továbbítottuk tagjainknak az építési-bontási hulladék 
képződésének megelőzésével kapcsolatos tevékenységekről, valamint az építési-bontási anyag 
újrahasználatáról, valamint az építési-bontási hulladékkal kapcsolatos hulladékgazdálkodási 
tevékenységek részletes szabályairól szóló Korm. rendelet tervezetét, valamint a kitermelt talaj és 
más, építési tevékenység során kitermelt természetes állapotában meglévő anyag kitermelés 
helyén kívüli felhasználásának részletes szabályairól szóló Korm. rendelet tervezetét, egyúttal 
kértük, hogy esetleges indokolt észrevételeiket, javaslataikat legyenek szívesek dr. Borosnyay 
Zoltán részére megküldeni.  
 
- Értesítettük az Üveg Hulladék Szakosztályt, hogy Nemcsek Tibort, a Veolia Waste Hungary Kft. 
tanácsadóját a szakosztály többsége (13 tagjából 8 tagja) megválasztotta szakosztályvezetőnek 
vezetői mandátumának lejáratát követően.  
 
- Beszámoltunk tagjainknak a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal (MEKH) által 
megrendezett Erőművek Éjszakája eseményről, ahová várták a hulladékgazdálkodással foglalkozó 
cégek jelentkezését is.  
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- Továbbítottuk Tagjainknak a Hungexpo Zrt. levelét az ENVIRONTEC powered by ÖKOINDUSTRIA 
2024 rendezvény kapcsolatban és a jelentkezési lapot az 2026. évi eseményre.  
 
- Kiküldtük a tagságnak az MGYOSZ megkeresését a 2025.05.22-i OKT üléssel összefüggésben, ahol 
dr. Nagy Márta, Energiaügyi Minisztérium, körforgásos gazdaságért felelős helyettes államtitkár, 
illetve Pethő Zsolt, MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt., vezérigazgató volt az ülés vendége, 
meghívott előadója. Tagjainkat kértük, hogy amennyiben az egységes hulladékgazdálkodási 
koncesszióval összefüggésben bármilyen kérdésük, indokolt észrevételük, javaslatuk lenne, 
küldjék azt meg ügyvezetőnk részére. Ügyvezetőnk a beérkezett felvetéseket továbbította az 
MGYOSZ részére, majd egyeztetések eredményeként az MGYOSZ több észrevételt továbbított az 
OKT részére.  
 
- Továbbítottuk a tagjainknak „Magyarország versenyképességének javítása érdekében egyes 
törvények módosításáról” szóló T/11922. irományszámú törvényjavaslatot, amelynek 37. pontja 
a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény módosításáról rendelkezik. 
 
- 2025. május 23-án tartotta első telephelyének hivatalos megnyitóját tagvállaltunk, a Timberpak 
Hungary Kft. melyre ügyvezető igazgatónkat, dr. Borosnyay Zoltánt is meghívták, aki a 
meghívásnak eleget tett. Az eseményen informálisan egyeztetett a MOHU érintett anyagáram 
igazgatójával is.  
 
- Az MGYOSZ-tól továbbítva megkaptuk az Európai Bizottság által közzétett, a „Stratégia az 
Egységes Piac egyszerűvé, zökkenőmentessé és erőssé tételére” című dokumentumot, melyet 
kiküldtünk tagságunknak. 
 
- 2025. május 25-28 között, Valenciában került megrendezésre a hulladékhasznosító ipart 
világszinten képviselő Bureau Of International Recycling (BIR) szervezésében a tavalyi első féléves 
világkongresszus, melyen ügyvezető igazgatónk képviselte a HOSZ-t. A BIR-ben Szövetségünk a 
hazai nemzeti tag, így a HOSZ világszinten is folyamatos és kölcsönös nemzetközi információcserét 
és érdekképviseletet biztosít.  
 
- Szövetségünkbe belépeƩ az NHSZ Zounok Zrt. és az Electro Coord Magyarország Nonprofit KŌ.  

 
- Tagjaink figyelmükbe ajánlottuk a Jedlik Ányos Energetikai Program pályázati felhívását, melynek 
témája a megújuló alapú energiatermelés és energiatárolás támogatása vállalkozások számára.  
 
- Tájékoztatásul jeleztük, hogy a kormány weboldalán társadalmi egyeztetésre bocsájtották a 
kiterjesztett gyártói felelősségi rendszerrel összefüggő egyes kormányrendeletek módosításáról 
szóló Korm. rendelet tervezetét. Kértük, hogy a tervezettel kapcsolatos indokolt észrevételeiket, 
javaslataikat legyenek szívesek dr. Borosnyay Zoltán részére megküldeni. A tervezettel 
kapcsolatban nem kaptunk észrevételeket.  

 
- 2025.06.16-án került sor az Elektromos és Elektronikus Berendezések Kiterjesztett Gyártói 
Felelősségi Díjtanács rendes éves ülésére, melyen a Metalex 2001 Kft. elektronikai hulladék 
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üzletágvezetője, Balika István képviselte Szövetségünket. Az üléssel kapcsolatos anyagokat 
megküldtük tagságunknak. 
 
- Tájékoztatásul és véleményezésre eljuttattuk Tagjainkhoz az NHKV Zrt. megszüntetésére 
vonatkozó kormányrendelet tervezetét. 
 
- Értesítettük a tagságot, hogy a Magyar Közlöny 2025. június 19-i 73. számában megjelent a Korm. 
143/2025. (VI.19.) Korm. rendelte az NHKV Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és 
Vagyonkezelő Zrt. által ellátott feladatok átvételéről és a társaság megszüntetéséről, valamint az 
ezzel kapcsolatos eljárási kérdések rendezéséről. Ugyancsak felhívtuk tagjaink figyelmét az 
energiaügyi miniszter 14/2025. (VI. 19.) EM rendeletére a környezetvédelmi hatósági eljárások 
igazgatási szolgáltatási díjairól. 

 
- Szintén jeleztük tagjainknak, hogy a Magyar Közlöny 2025. évi 75. számában megjelent a 
Kormány 156/2025. (VI.23.) Korm. rendelte a hulladékgazdálkodási bírság és a helyszíni bírság 
mértékéről, megállapításának szempontrendszeréről, kiszabásának, valamint egyéb szankciók 
alkalmazásának részletes szabályairól.  
 
- Felhívtuk Tagjaink figyelmét, hogy a Magyar Közlöny 2025. június 23-i 80. számában megjelent 
10/2025. (VII. 3.) MEKH rendelet a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal igazgatási 
szolgáltatási díjainak mértékéről, valamint az igazgatási szolgáltatási, a felügyeleti díjak és egyéb 
bevételek beszedésére, kezelésére, nyilvántartására és visszatérítésére vonatkozó szabályokról 
szóló 1/2014. (III. 4.) MEKH rendelet módosításáról. 
 
- 2025.június 27-én, a TRENECON Tanácsadó és Tervező Kft. szervezésében megrendezésre került  
„A veszélyes hulladék szabályozás felülvizsgálata – termelői és vezetői tapasztalatok” – záró 
workshopja. A rendezvénye a HOSZ képviseletében a Veszélyes Hulladék Szakosztályunk vezetője, 
Vermes Péter is részt vett. 
 
- Több tagvállalatunk is felhívta a figyelmünket arra, hogy a MOHU Zrt. új elvárása szerint a 
hulladékgazdálkodási szolgáltatók biztosítási kötvényeiben az általános, szolgáltatás- és 
környezetvédelmi felelősségbiztosítási fedezeteket ki kellene terjeszteni a koncesszori 
alvállalkozók által gyűjtött koncessziós anyagokra, annak ellenére, hogy a gyűjtött hulladék a 
Koncessziós Társaság tulajdonát képezi. Mindezt 2024. január 1-től visszamenőleges hatállyal 
kérte teljesíteni a Koncessziós Társaság. Egyik tagvállalatunk jelezte, hogy már korábban is 
problémát jelentett számukra a megfelelő vagyonbiztosítás megkötése egyes 
telephelyeikre (kockázatos üzletág), és jelenleg is van olyan telephelyük, amelyre nem sikerült 
vagyonbiztosítást kötniük. Emellett a tagunk nem tartotta elfogadhatónak, hogy ennek a 
többletkövetelménynek a költségeit a MOHU a már most is szűkös szolgáltatói díjból kívánja 
megfizettetni. A tagunk kérte, hogy a HOSZ fontolja meg ennek a problémának a képviseletét a 
Koncessziós Társaság felé, illetve mérje fel, hogy más tagvállalatokat is érintenek-e hasonló 
nehézségek. 
 
- 2025.07.17-én Szövetségünk Papírhulladék Szakosztálya ülést tartott. A szakosztályi ülés témái 
voltak az EPR díjtanácsok tapasztalatai, papír anyagáram, a Miniszter által meghatározott EPR díj, 
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a koncesszori alvállalkozók MEKH által meghatározott indokolt költségei és a Koncessziós 
Társasság részéről a koncesszori alvállalkozóknak fizetett szolgáltatási díjak összefüggései, egyéb 
kérdések. Az ülésen résztvevő tagjaink, beleértve a szakosztály mindhárom vezetőjét egyhangúlag 
állást foglaltak abban a tekintetben, hogy a díjtanácsi üléseket követően is, külön írásban is 
ragaszkodjon a HOSZ ahhoz, s kérje a MEKH-től, hogy a 2025. év tekintetében, a papír anyagáram 
vonatkozásában, tevékenységi bontásban (gyűjtőhely üzemeltetés/gyűjtés, válogatás, bálázás, 
iratmegsemmisítés, szállítás és áttárolás) külön, külön adja meg az EPR díj kapcsán figyelembe vett 
indokolt költségeket - önköltség + ésszerű nyereség -  9,11%-ban van meghatározva a MEKH 
árképzési módszertanában. A Szakosztály kérte, hogy a Szövetség szükség esetén forduljon 
bírósághoz, amennyiben a MEKH-től nem kapjuk meg az adatokat. A szakosztályi ülést követően 
ügyvezető igazgatónk 2025.07.21. napján levelet küldött a MEKH elnökének és 
elnökhelyettesének. Dr. Borosnyay Zoltán levelére 2025. 08.08-án érkezett válasz. Miután a MEKH 
továbbra sem biztosította a HKI szerint alapelvi szinten megkövetelt átláthatóságot az EPR 
rendszerben, illetve a MEKH levélben foglaltak sem összességében, sem részleteiben nem 
fogadhatók el, nem fedik a valóságot, s jogilag helytelenek, ügyvezető igazgatónk az Elnökség elé 
terjesztette a vonatkozó problémákat, annak érdekében, hogy a Szövetség minden szükséges 
lépést megtegyen a helyzet megoldása érdekében. Az érintett kérdéseket 2025.08.26. napján 
Szövetségünk Elnöksége tárgyalta, illetve 2025.08.28. napján dr. Borosnyay Zoltán személyesen 
egyeztetett a vitatott kérdésekről Gönci Beátával, a Csomagolási és Anyagmozgatási Országos 
Szövetség (CSAOSZ), mint a gyártókat képviselő szakmai érdekképviseleti szervezet képviselőjével. 
A tárgyaltak eredményeként ügyvezető igazgatónk 2025.08.29-én elküldte Szövetségünk 
következő válaszát a MEKH-nek, egyúttal kezdeményezte a Csomagolás Termékáram Díjtanácsi  A 
témakört illetően ügyvezető igazgatónk a hulladékgazdálkodási koncesszori alvállalkozók indokolt 
költségeinek megállapítása és az EPR pénzügyi eszközök felhasználásának felügyelete kapcsán 
2025.09.01-én állásfoglalás kérést, illetve jogszabály módosítási kezdeményezést küldött meg dr. 
Gondola Csaba, körforgásos gazdaságért és klímapolitikáért felelős államtitkár úrnak és dr. Nagy 
Márta körforgásos gazdaságért felelős helyettes államtitkár asszonynak. 2025.09.03. napján 
ügyvezetőnk az MGYOSZ Elnökség ülésén újra személyesen egyeztetett Gönci Beátával, a CSAOSZ 
ügyvezető főtitkárával. A megbeszélést követően még 2025.09.03-án Gönci Beáta is levelet 
küldött a MEKH-nek, melyben egyebek mellett kifejttették, hogy egyetértenek a MEKH-nek 
küldött levelünkben foglaltakkal és időszerűnek tartják a Csomagolás Termékáram Kiterjesztett 
Gyártói Felelősség Díjtanács rendkívüli összehívását.  
 
2025.09.22-én kaptuk meg az Energiaügyi Minisztérium (válasz)levelét, melyben kérésünk 
ellenére nem foglaltak állást a MEKH (véleményünk szerint törvényellenes) joggyakorlatával 
összefüggésben, illetve egyáltalán nem reagáltak kapcsolódó jogszabálymódosítási 
kezdeményezésünkre. Jeleztük tagjainknak, hogy az EM, pontosabban az energiaügyi miniszter a 
Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V.24.) Korm. rendelet alapján - 
többek között - felel a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási és hulladékgazdálkodási intézményi 
résztevékenység ellátásával összefüggő díj megállapításáért, általában a hulladékgazdálkodásért 
és a hulladékgazdálkodás felügyeletéért. Ennek ellenére megkeresésünkre az EM rövid 
jogszabályismertetést követően csak azt közölte, hogy a MEKH a 2013. évi XXII. törvény 1. § (1) 
bekezdése alapján az állami hulladékgazdálkodási közfeladat díjszabályozásának előkészítésével 
kapcsolatos állami feladatokat ellátó, önálló szabályozó szerv.  
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Szövetségünk kezdeményezésének megfelelően a MEKH elnöke 2025.09.24. napján összehívta a 
csomagolás termékáram kiterjesztett gyártói felelősségi termékáram rendkívüli ülését 2025.10. 
22. napjára.  
 
- Jeleztük Tagjainknak, hogy a Magyar Közlöny 2025. évi 85. számában megjelentek  jogszabályok: 
a Kormány 203/2025. (VII. 17.) Korm. rendelete a kiterjesztett gyártói felelősségi rendszerrel 
összefüggő egyes kormányrendeletek módosításáról; a Kormány 205/2025. (VII. 17.) Korm. 
rendelete a HulladékRadar projekttel kapcsolatos feladatok Lechner Tudásközpont Nonprofit 
Korlátolt Felelősségű Társaság részére történő átadásáról; az energiaügyi miniszter 16/2025. (VII. 
17.) EM rendelete a hulladékgazdálkodási hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló 
34/2024. (XII. 23.) EM rendelet módosításáról.  
 
- A Munkaadók és Gyáriparosok Országos Szövetsége a parlamenti választást megelőzően 
helyzetértékelését készített és megfogalmazta javaslatait a politikai szereplők felé. Céljuk volt, 
hogy mindezt a tagszövetségei és tagjai felvetéseinek szintetizálásával tegyék, specifikus és 
végrehajtható javaslatokat tegyenek. Ezzel kapcsolatban 2025. 08. 12-én konzultációt tartottak 
székhelyükön, ahol dr. Borosnyay Zoltán képviselte a HOSZ-t. Tagjainknak a közeljövőben 
kiküldtünk ezzel kapcsolatban egy kérdőívet, illetve elkészítettük javaslatainkat az MGYOSZ—nak.  

- 2025.08.25-én ügyvezető igazgatónk személyes, informális egyeztetést folytatott dr. Nagy Márta 
helyettes államtitkár asszonnyal az Energiaügyi Minisztériumban a hazai EPR rendszer 
működésével kapcsolatos kérdésekről.  

 
- 2025.08.26-án Elnökségi ülést tartottunk, amelyen az alábbi napirendi pontok kerültek 
megtárgyalásra: az EPR rendszerben a koncesszori alvállalkozók indokolt költségei - a papír 
anyagáram tekintetében -, a MEKH álláspontja, megoldási javaslatok, Szövetségünk 2025. 
november 25-ei tervezeƩ konferenciája, egyebek (ZIP Zöld Ipar Magazin védjegyoltalmának 
megújítása, digitális értékesítése, új weboldalának megvalósítása,  a Szövetség új 
számítástechnikai eszközei, a HOSZ nemzetközi kapcsolatainak bővítése, a HOSZ esetleges új 
székhelyének problemaƟkái, egyéb felmerülő kérdések.  

 
- Szövetségünk és a NAV közötti együttműködési megállapodásnak megfelelően megkaptuk a NAV 
I. – II. negyedéves rendes adatszolgáltatását, amit továbbítottuk tagjainknak.  

 
- Tagjaink figyelmébe ajánloƩuk a Magyar Közlöny 94. számában (2025. augusztus 13.) megjelent 
jogszabályokat: 260/2025. (VIII. 13.) Korm. rendelet a 13048 díj megállapításának és 
alkalmazásának, valamint a visszaváltási díjas termék forgalmazásának részletes szabályairól szóló 
450/2023. (X. 4.) Korm. rendelet módosításáról; 261/2025. (VIII. 13.) Korm. rendelet egyes 
kormányrendeleteknek az NHKV NemzeƟ Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő 
Zártkörűen Működő Részvénytársaság megszűnésével összefüggő módosításáról; 25/2025. (VIII. 
13.) EM rendelet a Koordináló szerv részére történő adatszolgáltatás tartalmáról és rendjéről 
szóló 12/2023. (VI. 30.) EM rendelet módosításáról. 
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- 2025.08.25-én a HOSZ ügyvezető igazgatója személyes, informális egyeztetést folytatott dr. Nagy 
Márta helyettes államtitkár asszonnyal az Energiaügyi Minisztériumban a hazai EPR rendszer 
működésével kapcsolatos kérdésekről.  
 
- A 2025.09.03-i MGYOSZ Elnökség ülésen ügyvezető igazgatónk tanácskozási joggal részt vett. 

 
- 2025.09.05-én Szövetségünk elnöke, Horváth Ferenc úr és ügyvezető igazgatónk, dr. Borosnyay 
Zoltán a MOHU székházában személyes megbeszélést folytatott Simola József úrral, a MOHU MOL 
Hulladékgazdálkodási Zrt. új vezérigazgatójával. A bemutatkozáson túl az egyeztetés során 
informális megállapodás született arról, hogy a MOHU és Szövetségünk a jövőben meghatározott 
időközönként konzultálni fog az egységes hulladékgazdálkodási koncesszióval kapcsolatos 
kérdésekről. Ügyvezetőnk a megbeszélésen röviden bemutatta a koncesszió tárgyi hatályával, a 
hazai EPR rendszer működésével és a koncesszori alvállalkozók indokolt költségeivel, valamint a 
MOHU szerződéskötési gyakorlatával kapcsolatos vitás kérdéseket is.  

 
- 2025.09.08-án dr. Borosnyay Zoltán személyes megbeszélést folytatott Lakatos Péterrel, az 
MGYOSZ elnökével, a Videoton Holding Zrt. vezérigazgatójával; 2025.09.09-én pedig dr. Ács Vera 
Judittal, az MGYOSZ új irodavezetőjével érdekképviseleti kérdéseket illetően.  

 
- Tagjainkat kértük, hogy az MGYOSZ „gazdasági javaslatcsomagját megalapozó szakági 
javaslatok” összeállításához elkészített kérdőív alapján indokolt észrevételeiket és javaslataikat 
legyenek szívesek dr. Borosnyay Zoltán részére megküldeni. Ügyvezető igazgatónk 2025.09.15-én 
az MGYOSZ kérésére megküldte Szövetségünk szakági javaslatait az MGYOSZ részére. Az MGYOSZ 
tagszervezeteinek javaslatait összegezte, s egy átfogó gazdasági javaslatcsomagot állított össze a 
FIDESZ és a TISZA Párt vezetőinek.  

 
- Tájékoztatásul jeleztük tagjainknak, hogy a Magyar Közlöny 2025. évi 105. számában 
megjelentek a következő jogszabályok: A Kormány 292/2025. (IX. 18.) Korm. rendelete a 
hulladékgazdálkodás területét érintő egyes díjképzési szabályok veszélyhelyzet idején történő 
eltérő alkalmazásáról; a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal elnökének 15/2025. 
(IX. 18.) MEKH rendelete az állami hulladékgazdálkodási közfeladatot ellátó koncessziós társaság, 
a koncesszori alvállalkozók és az önkormányzatok indokolt költségeinek meghatározására és 
szabályozására, valamint az állami hulladékgazdálkodási közfeladat ellátásáért szedhető díjakkal 
kapcsolatos díjjavaslat elkészítésére vonatkozó alapelvekről és keretszabályokról szóló 16/2022. 
(XII. 21.) MEKH rendelet módosításáról. 
 
- 2025.09.30-án az Energiaügyi Minisztériumban dr. Gondola Csaba úrral, az EM körforgásos 
gazdaságért és klímapolitikáért felelős államtitkárával személyes megbeszélést folytatott 
szövetségünk elnöke, Horváth Ferenc úr és dr. Borosnyay Zoltán. Az egyeztetést követően 
2025.10.01-én ügyvezető igazgatónk levélben fordult államtitkár úrhoz a koncesszori alvállalkozók 
szolgáltatási díjai és indokolt költségei, illetve az egységes hulladékgazdálkodási koncesszió tárgyi 
hatályával kapcsolatban. 

 
- 2025.10.07-én a HOSZ ügyvezető igazgatója levelet küldött Lázár János építési és közlekedési 
miniszter úrnak. Levelében jelezte, hogy a hazai fémhulladék-ágazat számára kiemelt 
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jelentőséggel bír az országos lefedettséget biztosító vasúti egyes kocsi fuvarozás fenntartása. 
Levelében kérte, hogy az Építési és Közlekedési Minisztérium kezdje meg a vasúti egyes kocsi 
fuvarozás fenntartásához szükséges kormányzati döntés előkészítését. 

 
- A NAV Szövetségünkkel kötött együttműködési megállapodására való tekintettel szervezetünk 
tagjainak (53fő + 2fő Szövetségünk képviselőinek) lehetőséget biztosítottak a 2025.10.08-i, az 
ONYA alkalmazásra történő átállással kapcsolatos budapesti rendezvényen történő részvételre, 
illetve a résztvevők közül 10 főnek lehetősége nyílt az ONYA tesztkörnyezetben történő 
kipróbálására is. Az eseményen Szövetségünk ügyvezető igazgatója, elnöke és 27 tagvállalatunk 
képviselői vettek részt.  
 
- 2025.10.08-án, Budapesten került megrendezésre az Országos Folyómentő Kerekasztal fórum a 
Környezetvédelmi Szolgáltatók és Gyártók Szövetsége szervezésében, a PET Kupa Egyesülettel 
együttműködésben. Az eseményen ügyvezető igazgatónk képviselte Szövetségünket és a 
kapcsolódó témák megvitatásába is bekapcsolódott, javaslatokkal segítette a megvizsgált 
problémakörök feldolgozását.  

 
- Tájékoztattuk Tagjainkat, hogy a Magyar Közlöny 2025. évi 106. számában kihirdetett 28/2025. 
(IX. 22.) EM rendelet értelmében a reklámhordozó papír (R01 díjkód) EPR-díja 2025. október 1-
jétől drasztikusan emelkedett: 94 Ft/kg díjról 204 Ft/kg-ra nőt. Értesítést kaptunk a Nyomda- és 
Papíripari Szövetségtől, Lantos Csaba energiaügyi miniszter úr részére pedig tiltakozó levelet 
küldtünk. 

 
- Tagjaink figyelmébe ajánloƩuk a Magyar Közlöny 117. számában (2025. október 9.) megjelent 
jogszabályt: a Kormány 1361/2025. (X. 9.) Korm. határozata az Energiaügyi Minisztérium egyes 
hulladékgazdálkodási és környezetvédelmi feladatainak ellátásához szükséges intézkedésekről. 
 
- Több tagvállalatunk jelzése és szóbeli panaszok alapján dr. Borosnyay Zoltán kérte a tagságot, 
hogy amennyiben az egységes hulladékgazdálkodási koncesszió gyakorlaƟ megvalósításával, 
működésével összefüggő bármilyen panaszuk, észrevételük lenne, legyenek szívesek részére 
elküldeni. A beérkezeƩ indokolt észrevételeket, panaszokat összesíteƩe, anonimizálta, s az 
Elnökségünk elé terjeszteƩe, annak érdekében, hogy Szövetségünk eljárjon tagvállalataink 
érdekeinek védelmében.  
 
- A 2025. október 16-án megrendezésre került XVI. Magyar Fenntarthatósági Csúcs konferencia, 
médiapartnere a ZIP Zöld Ipar Magazin, szakmai partnere pedig a HOSZ volt. Az eseményen 
ügyvezető igazgatónk és a Zöld Ipar Magazin főszerkesztője is részt veƩek. A rendezvényen 
elhangzoƩ előadásokat elküldtük tagjainknak. 
 
- 2025.október 26-28-ig, Bangkokban került megrendezésre a BIR WORLD Recycling ConvenƟon 
világkongresszusa. Az eseményen ügyvezető igazgatónk képviselte a Szövetségünket. 
 
- Felhívtuk tagjaink figyelmét, hogy a Magyar Közlöny 2025.évi 119. számában megjelent az 
energiaügyi miniszter 30/2025. (X. 14.) EM rendelete a hulladékgazdálkodási intézményi 
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résztevékenység ellátásával összefüggő díjak, a díjalkalmazási feltételek, valamint a díjmegfizetés 
rendjének 2025. évi megállapításáról szóló 22/2024. (XI. 28.) EM rendelet módosításáról. 
 
- Az Európai Hulladékcsökkentési Hét eseménysorozatához Szövetségünk is csatlakozott.   

 
- A 2025.10.22-i Csomagolás Termékáram Kiterjesztett Gyártó Felelősségi Díjtanácsi Ülésről 
készült   jegyzőkönyvet és a mellékleteit megkaptuk a MEKH-től, egyúttal továbbítottuk tagságunk 
felé.  
 
- Ügyvezető igazgatónk 2025.11.03-án levélben fordult Határ Renáta építésgazdaságért felelős 
helyettes államtitkár asszonyhoz a 7204 vámtarifaszám alá tartozó vashulladékok kivitelének 
bejelentési kötelezettségével kapcsolatban. Levelében jelezte, hogy az Ukrajna területén fennálló 
fegyveres konfliktusra tekintettel kihirdetett veszélyhelyzeti rendeletek törvényi szintre 
emeléséről szóló 2025. évi L. törvény 249. § (1) bekezdése egyebek mellett hatályon kívül helyezte 
a gazdaság újraindítása érdekében meghozandó, az építőipari ellátásbiztonság szempontjából 
stratégiai jelentőségű nyersanyagok és termékek kivitelével kapcsolatos regisztrációs eljárásról és 
egyéb intézkedésekről szóló 402/2021. (VII. 8.) Korm. rendeletet. A hatályon kívül helyezett Korm. 
rendelet rendelkezett többek között a 7204 vámtarifaszám alá tartozó vashulladékok kivitelének 
bejelentéséről. 2025. november 6-án érkezeƩ válasz a levélre. Tájékoztatásul pluszban jeleztük, 
hogy az Építési és Közlekedési Minisztérium Építésgazdaságért Felelős Helyettes 
Államtitkárságától származó információk szerint a magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény 
202/A. § (1) bekezdésében foglaltak alapján az építőipari ellátásbiztonság szempontjából 
stratégiai jelentőségű nyersanyagok bejelentésének eljárásrendje 2026. január 15. határidővel 
módosul. Jeleztük a tagságnak, hogy a kormany.hu oldalon feltöltésre került a módosított 
bejelentőlap és a kitöltési útmutató, valamint, hogy 2026.január 15-től ezen dokumentumok 
alapján fogadhatóak be a bejelentések.   
 
- 2025.november 4-7 között Riminiben, Olaszországban került megrendezésre az ECOMONDO 
nemzetközi környezetvédelmi szakkiállítás, melyen a vásár szervezőinek meghívására, az 
Ecomondo és Szövetségünk, valamint a HOSZ által kiadott ZIP Magazin közötti együttműködési 
megállapodás keretében dr. Borosnyay Zoltán ügyvezető igazgató is részt vett, aki többek között 
tárgyalt az Ecomondo szervezőivel az együttműködésünk folytatásának feltételeiről, valamint a 
Recycling Europe-on belül az olasz testvérszövetségünkkel. 
 
- 2025.november 11-én, az Országgyűléshez benyújtott, a környezetvédelemmel, a 
hulladékgazdálkodással és a víziközmű-szolgáltatással összefüggő törvények módosításáról szóló 
T/13048. számú törvényjavaslatot továbbítottuk tagjainknak. A tervezet által érintett törvények 
az alábbiak: 

 a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény (Kvt.) 
 a környezetvédelmi termékdíjról szóló 2011. évi LXXXV. törvény (Ktdt.) 
 a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény (Vksztv.) 
 a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (Ht.) 

 
 



18 
 

- Tájékoztatást adtunk, hogy a Magyar Közlöny 2025.évi 129. számában megjelent a 
miniszterelnök 92/2025. (XI. 6.) ME határozata helyettes államtitkár felmentéséről. A kormányzati 
igazgatásról szóló 2018.  évi CXXV.  törvény 228.  § (2)  bekezdés b)  pontja alapján – az energiaügyi 
miniszter javaslatára – dr. Nagy Mártát, az Energiaügyi Minisztérium helyettes államtitkárát e 
tisztségéből – 2025. november 7-ei hatállyal – felmentették.  
 
- Elküldtük tagságunknak a HOSZ – NAV együƩműködési megállapodása keretében, Szövetségünk 
eseƟ adatszolgáltatási kérelmére érkezeƩ fémkereskedelmi adatszolgáltatást. 

 
- Jeleztük tagjainknak, hogy Vermes Péter úr (ALTEO Circular Kft.) lemondott a Veszélyes Hulladék 
szakosztályvezetői tisztségéről. A szakosztályvezető választás keretében az ALTEO Circular Kft. a 
szakosztály vezetésére jelölte Lukács Péter urat, az ALTEO Circular Kft. üzletfejlesztési igazgatóját, 
emellett az Electro-Coord Magyarország Nonprofit Kft. ügyvezető igazgatójára, dr. Kovács Béla 
úrra is érkezett be jelölés. A szakosztályi szavazás eredményeképp a Veszélyes Hulladék 
Szakosztály új vezetője és az Elnökség új tagja dr. Kovács Béla úr lett, mandátuma 3 évre szól. 

 
- 2025.11.17-18 közöƩ, Zürichben megtartoƩ Recycling Europe nemzeƟ ügyvezetőinek 
szabályozási munkacsoport ülésén ügyvezető igazgatónk képviselte Szövetségünket. 
 
- 2025.11.20-án, a Körforgásos Gazdaság Csúcstalálkozón ügyvezető igazgatónk képviselte a 
HOSZ-t. 

 
- Az MGYOSZ-értesítését továbbítottuk tagságunknak, amelyben az EU Erdőirtásmentes Termékek 
Szabályozásával (EUDR) kapcsolatban a Tanács elfogadta a tárgyalási álláspontját. 
 
- Dr. Borosnyay Zoltán levélben fordult Plánder Norberthez és Lilik Gáborhoz, a MOHU vezetőihez 
az iskolai papírhulladékkal összefüggésben kért adatgyűjtési szolgáltatással kapcsolatban, a 
Pappírhulladék Szakosztályunk megkeresése okán. 
 
- A MOHU ERT-UK/407-1/2025/MOHU számú munkautasítására az Elektronikai Hulladék 
Szakosztályunk, ügyvezetőnkkel egyeztetve észrevételeket küldöƩ Baranyi Rolandnak, a MOHU 
projektmenedzserének. Ezt követően ügyvezetőnkkel ugyancsak megbeszélt módon a MOHU 
tervezeƩ munkautasítását a Szakosztályunk véleményezte is.  
 
- Ügyvezető igazgatónk a Veszélyes Hulladék Szakosztályunk megkeresése alapján, az Elnökség 
döntésének megfelelően levelet küldöƩ a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt.  
vezérigazgatójának, valamint dr. Gondola Csaba államƟtkárnak és dr. Szabó Csilla helyeƩes 
államƟtkárnak. 

 
- Felhívtuk Tagjaink figyelmét, hogy a Magyar Közlönyben megjelent az energiaügyi miniszter 
33/2025. (XI.28.) EM rendelete a hulladékgazdálkodási intézményi résztevékenység ellátásával 
összefüggő díjak, a díjalkalmazási feltételek, valamint a díjmegfizetés rendjének 2026. évi 
megállapításáról. 
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- Tájékoztattuk a Vas-és Színesfém Hulladék Szakosztályt, hogy Jogszabályi kötelezettségeknek 
megfelelően az Általános Nyomtatványkitöltő Keretprogram (ÁNYK) alkalmazásról a NAV 
fokozatosan más platformokra áll át, tervezetten 2026.január 1-től a fémkereskedelmi 
nyomtatványok kitöltésére, beküldésére már csak az ONYA (Online Nyomtatványkitöltő 
Alkalmazás) -ban lesz lehetőség. 
 
- 2025.11.25-én (kedden) konferenciát szerveztünk „A hazai hulladékgazdálkodás jelene” címmel. 
Az esemény megtartásához arany fokozatú támogatók voltak: Alcufer Kft., Inter-Metal Recycling 
Kft., Mü-Gu Kft., ezüst fokozatú támogató volt: ORWAK Magyarország Kft, továbbá támogatást 
nyújtott a Kancellár Birtok Kft. A konferencia keretében körbejártuk a hazai hulladékgazdálkodási 
szektor jelenlegi helyzetét, valamint megvizsgáltuk a hulladékgazdálkodási koncessziós 
feladatellátás eddigi tapasztalatait. Az eseményre a Verdi Budapest Aquincum Hotel**** 
Hadrianus termében került sor. A résztvevők száma 228 fő volt. A programot Horváth Ferenc, a 
Szövetség elnöke és dr. Borosnyay Zoltán ügyvezető igazgatónk nyitotta meg. A konferencia 
levezető házigazdája is ügyvezetőnk volt, aki az előadások között plusz szakmai információkkal is 
ellátta a résztvevőket. Az első részben a szolgáltatói és hasznosítói előadásokra került sor, az első 
öt előadást szakosztályaink képviselői tartották. A visszajelzések alapján a konferencia hasznos 
volt, bár sokan nehezményezték a minisztériumi képviselet hiányát, valamint a szakosztályi 
előadások idején a MOHU MOL Zrt. képviselőinek távollétét, de ígéretet kaptunk arra, hogy az 
írásban eljuttatott észrevételeinkre válaszolnak. A résztvevők számára az előadók engedélyével az 
előadásokat közzétettük, a diasorozatokat az előadóknak is megküldtük. 

 
- Az MGYOSZ értesítését továbbítoƩuk a tagság felé, miszerint 2025.11.26-án az Európai 
Parlament elfogadta az EU erdőirtásmentes termékekről szóló rendeletével (EUDR) kapcsolatos 
módosítási javaslatokat.   

 
- Szövetségünk 2025.12.02-én Elnökségi ülést tartoƩ. Az ülésen a napirendi pontjai közöƩ 
megvitatásra kerültek az egységes hulladékgazdálkodási koncesszió működésével kapcsolatos 
panaszok, észrevételek is. Az elnökségi tagoknak előzetesen összesítve meg leƩek küldve a 

tagságtól beérkezeƩ anonimizált észrevételek és azok mellékletei, azzal, hogy szóban jóval több 
negaơv észrevétel, jelzés érkezeƩ Szövetségünkhöz. Az Elnökség külön tárgyalta a Veszélyes 
Hulladék Szakosztályunk megkeresését. Ennek kapcsán ügyvezető igazgatónk az Elnökség döntése 
alapján levelet küldöƩ a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt.  vezérigazgatójának, valamint dr. 
Gondola Csaba államƟtkárnak és dr. Szabó Csilla helyeƩes államƟtkárnak is. Ügyvezető igazgatónk 
2025.12.08-án az egységes hulladékgazdálkodási koncesszió működésével kapcsolatos panaszok, 
észrevételek kapcsán levelet küldöƩ a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt.  vezérigazgatójának, 
valamint dr. Gondola Csaba államƟtkárnak és dr. Szabó Csilla helyeƩes államƟtkárnak is. 
Ügyvezető igazgatónk részére Simola JózseŌől 2025. december 10-én, Bozóki Csabától 2025.12. 
11-én érkezeƩ válasz. Ugyancsak 2025.12.11-én ügyvezetőnk írásban reagált az említett levelekre. 
Bozóki Csaba 2025. 12.15-én válaszolt a megkeresésre. Dr. Borosnyay Zoltán még aznap reagált a 
levélre. Ezt követően ügyvezető igazgatónk az Elnökséghez fordult. TovábbítoƩa Bozóki Csaba 
levelét, egyúƩal kérte, hogy esetleges további észrevételeket az új logiszƟkai eljárásrendről, a 
PartnerPortál-lal összefüggésben és a veszélyes hulladékos kérdésekkel kapcsolatban az elnökség 
tagjai legyenek szívesek részére szerkeszthető formában megküldeni, s az észrevételek alapján 
megküldi az ezzel kapcsolatos reakcióinkat. A PartnerPortál kapcsán is több  problémát jeleztünk: 
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„Tagjaink szerint a rendszerben túl sok cikkszám került meghatározásra, ezek is gyakran 
követhetetlenül változnak. A rendszer gyakran akadozik, rendszeresen jelentkezik az a probléma 
is, hogy egy adoƩ napra nem lehet rögzíteni az adatokat. A rendszer rugalmatlan, nem lehetséges 
vagy körülményes bármiféle javítás, mivel minden esetben jelezni kell ezt az igényt 
Társaságuknak. Összefoglalóan, szükségesnek gondoljuk az IT rendszerük fejlesztését.”  
 
A hivatkozoƩakon túl, a MOHU kérésére ügyvezető igazgatónk a tagvállalatainktól ismételten 
kérte, hogy pontokba foglalva - „bullet pontos” jellegű felsorolásban -, rövid indoklással ellátva 
legyenek szívesek a PartnerPortál-lal kapcsolatos esetleges további észrevételeiket, javaslataikat 
részére szerkeszthető formában megküldeni. 
 
- Felhívtuk Tagjaink figyelmét a következő pályázaƟkiírás-tervezet véleményezésének a 
lehetőségére: KEHOP Plusz-2.3.11 Egyes kiemelt hulladékáramok hasznosításának elősegítése. 
 
Előadóként vettünk részt az alábbi eseményen: 

- 2025. április 10., Budapest, a Magyar Vegyipari Szövetség Vegyianyag Logisztikai Konferenciája 
(Héjja Eszter: Változások a nemzetközi hulladékszállítás szabályozásában, Jeffrey D. Kimball: a 
csomagolásihulladék-hasznosítási célszámok hazai teljesítésének alakulása, a koncessziós 
feladatellátással kapcsolatos szakmai aggodalmak és a magyarországi hulladékexport/-import 
mennyisége) 
 
Kiállítóként, egyebek mellett tudatformálási céllal, információs pulttal vettünk részt az alábbi 
eseményeken: 
 

-2025. április 24.   „Best of Energy! Kiút az energiacsapdából! konferencia   
-2025. október 16.   „XVI. Magyar Fenntarthatósági Csúcs” konferencia  
 
2025. április 24-én Szövetségünk szakmai partnerként támogatta a Piac és Profit Kft. „Best of 
Energy! Kiút az energiacsapdából! konferenciáját. A rendezvényen kiállítói standdal is 
megjelentünk, valamint média támogatóként a ZIP Magazint is bemutattuk. 
 
2025. október 16-án, immár 16. alkalommal tartotta meg a Piac és Profit a Magyar 
Fenntarthatósági Csúcs Konferenciáját, amelyen a három fővédnök László Ervin, Juhász Árpád és 
Demcsák Mária voltak.  Az eseményen az üzleti szektor képviselői mellett a tudomány, az oktatás, 
a kormányzat, a civil szervezetek felelős gondolkodói és cselekvői is részt vettek, abból a célból, 
hogy megosszák egymással tudásukat. Szövetségünk idén is a Piac és Profit Konferenciaközpont 
szakmai és médiapartnereként vett részt a rendezvényen, képviselve a Zöld Ipar Magazint is. 

Szakmai rendezvényünk:  

 „A hazai hulladékgazdálkodás jelene” címmel Szövetségünk 2025.11.25-én konferenciát 
szervezett. Az esemény megtartásához arany fokozatú támogatók voltak: Alcufer Kft., Inter-Metal 
Recycling Kft., Mü-Gu Kft., ezüst fokozatú támogató volt: ORWAK Magyarország Kft, további 
támogatást nyújtott a Kancellár Birtok Kft. A konferencia keretében körbejártuk a hazai 
hulladékgazdálkodási szektor jelenlegi helyzetét, valamint megvizsgáltuk a hulladékgazdálkodási 



21 
 

koncessziós feladatellátás eddigi tapasztalatait. Az eseményre a Verdi Budapest Aquincum 
Hotel**** Hadrianus termében került sor. A résztvevők száma 228 fő volt. A programot Horváth 
Ferenc, a Szövetség elnöke és dr. Borosnyay Zoltán ügyvezető igazgatónk nyitotta meg. A 
konferencia levezető házigazdája is ügyvezetőnk volt, aki az előadások között plusz szakmai 
információkkal is ellátta a résztvevőket. Az első részben a szolgáltatói és hasznosítói előadásokra 
került sor, az első öt előadást szakosztályaink képviselői tartották. A visszajelzések alapján a 
konferencia hasznos volt, bár sokan nehezményezték a minisztériumi képviselet hiányát, valamint 
a szakosztályi előadások idején a MOHU MOL Zrt. képviselőinek távollétét, de ígéretet kaptunk 
arra, hogy az írásban eljuttatott észrevételeinkre válaszolni fognak. A résztvevők számára az 
előadók engedélyével az előadásokat közzétettük, a diasorozatokat az előadóknak is megküldtük. 

Konferenciánk éppen a 2025. évi Európai Hulladékcsökkentési Hét idejére esett, amelynek 
fókusztémája az elektromos és elektronikai berendezések (e-hulladék) volt. Mivel 
rendezvényünkön is foglalkoztunk ezzel a hulladékárammal, regisztráltunk az országos 
eseménysorozatra. 
 
Egyéb rendezvény 
A hagyományokat követve ismét megrendeztük a hulladékos szakma kispályás foci bajnokságát 
2025. október 11-én, a Diósdon DNS Sport- és Szabadidőközpontban. A XIII. HOSZ Hulladékos Foci 
Vándorkupán 10 csapat indult, a szurkolókkal együtt mintegy 160 fő érkezett az eseményre. A 
tornán a szövetség tagjain kívüli csapatok is szerepeltek. A hagyományoknak megfelelően Horváth 
Ferenc a HOSZ elnöke és dr. Borosnyay Zoltán ügyvezető igazgató képviselte szövetségünk 
vezetését. 
 
2. Nemzetközi, elsősorban európai érdekképviselet: 

 
A nemzetközi érdekképviseleti munkát az ügyvezető, illetve az ügyvezető irányításával a 
környezetvédelmi menedzser látja el, továbbá Jeffrey D. Kimball, a szövetség európai ügyekért 
felelős képviselője. 
 
2025-ben egyebek mellett az alábbi témákról tájékoztattuk Tagjainkat, illetve juttattuk el Tagjaink 
észrevételeit a nemzetközi szervezetekhez. Sok esetben az év során folyamatosan nyomon 
követtük a jogszabálytervezetek tárgyalásának és a nemzetközi szervezetek álláspontjának az 
alakulását, véleményünket többször is megfogalmaztuk, és a nemzetközi szervezetek 
állásfoglalásait, szövegszerű módosítási javaslatait eljuttattuk az EU Intézményezihez,  a 
Parlament környezetvédelmi bizottsága magyar tagjaihoz, illetve a Tanácsban Magyarországot 
képviselő EM-hez.  
 
 Európai uniós stratégiák, tágabb keretek: 

o A Versenyképességi iránytű uniós versenyképességi stratégia megjelenése (COM(2025) 30 
final) 

o A Tisztaipar-megállapodás uniós dekarbonizációs és versenyképességi stratégia 
megjelenése (COM(2025) 85 final) 

o Az egységes piac működésének a javítását célzó EU-stratégia kidolgozása és megjelenése 
(COM(2025) 500 final) 
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o Az Európai Bizottság uniós környezetvédelmi előírások egyszerűsítésére vonatkozó 
„környezetvédelmi omnibusz javaslatcsomagjának” előkészítése és közzététele 

o Az uniós kibocsátáskereskedelmi rendszer (ETS) és szén-dioxid-kiigazítási mechanizmus 
(CBAM) felülvizsgálatának előkészítése, az újrafeldolgozás esetleges bevonása rendszerek 
hatálya alá 

 A hulladékgazdálkodás alapjai, EPR 
o A 2008/98/EK hulladék-keretirányelv célzott felülvizsgálata a textilhulladékok és az 

élelmiszer-hulladék tekintetében, a módosítás megjelenése (2025/1892/EU) 
o A körforgásos gazdaság megerősítését célzó uniós jogszabály előkészítése, európai 

bizottsági konzultációk, az EuRIC javaslatainak a kialakítása átfogóan, illetve külön az EPR 
tekintetében 

o Az EuRIC európai EPR-rendszerekre vonatkozó felmérése 
o A körforgásos gazdaság szereplőit tömörítő európai bizottsági platform (ECESP) ajánlásai 

az EPR alkalmazásának a javítására 
o A hasznosítási és ártalmatlanítási műveletek (R-kódok és D-kódok) felülvizsgálata a Bázeli 

Egyezmény szintjén, a módosítások elfogadása 
o Környezettudatos terméktervezés – Az Európai Bizottság javaslatai a 2024/1781/EU 

rendelet alapján részletesen szabályozandó, első termékkategóriákra 
 Nemzetközi hulladékszállítás, elsősorban az új 2024/1157/EU hulladékszállítási rendelet 

végrehajtásának kérdései: 
o A BIR összefoglalója a rendelet legfontosabb előírásairól 
o A VII. mellékletek szállítás előtt 2 munkanappal való kitöltésének a problémaköre 
o Európai bizottsági felmérés új hulladéktípusok zöldlistára vételéről 
o Az elektronikus információcsere-rendszerek alkalmazását és átjárhatóságát szabályozó 

végrehajtási rendelet előkészítése és megjelenése (2025/1290/EU) 
o Az EuRIC összesítése az egyes uniós tagállamokban már működő, hulladékszállítási 

elektronikus információcsere-rendszerekről  
o Az EuRIC tájékoztatása az OECD-n kívüli célországok részére 
o Az OECD-n kívüli célországok kérelmei, amelyek pozitív uniós értékelése esetén 2027-től is 

fogadhatnak hulladékot az EU-ból 
o Az EuRIC felmérése az EU-n kívüli hulladékkezelő létesítményekről, amelyeknek 2027-től 

környezetvédelmi auditon kell átesniük 
o Az EU-n kívüli hulladékkezelő létesítmények auditálásának kérdései 
o Az EU Bíróságának ítélete: illegális hulladékszállítás esetén a küldő ország illetékes 

hatósága is gondoskodhat a hulladék hasznosításáról vagy ártalmatlanításáról 
o A nemzetközi hulladékszállítás OECD-szintű szabályozására vonatkozó, frissített útmutató 
o Frissített adatbázis az OECD-országok hulladékszállítási hatóságairól és előzetesen 

jóváhagyott hasznosító létesítményeiről 
 Kritikus nyersanyagok: 

o Az Európai Bizottság RESourceEU cselekvési tervének megjelenése a kritikus 
nyersanyagokkal kapcsolatos intézkedések felgyorsítására (COM(2025) 945 final) 

o A kritikus nyersanyagok tekintetében releváns hasznosítási potenciállal rendelkező 
termékek és alkatrészek listáját meghatározó rendelet tervezete 

o A stratégiai nyersanyagok európai keresletösszesítő és közös beszerzési portáljának 
előkészítése  
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 Csomagolási hulladék: 
o A csomagolásról és a csomagolási hulladékról szóló új EU-rendelet megjelenése 

(2025/40/EU) 
o Az új csomagolási rendelet élelmiszerekkel érintkezésbe kerülő csomagolások PFA-

tartalmára (per- és polifluorozott alkil anyagok) vonatkozó határértékei 
o A csomagolások egységes EU-s szelektív gyűjtési jelölési rendszerének előkészítése  

 Papírhulladék: 
o A hulladékstátusz megszűnése kritériumainak uniós jogszabályban való esetleges 

meghatározása – Az ERPA álláspontjának a kialakítása, egyeztetése az európai papíriparral, 
majd a feloldhatatlan ellentétek miatt a tárgyalások lezárása  

o Az európai papírhulladék-hasznosító ipar (ERPA) legfontosabb szabályozási javaslatainak 
összeállítása 

 Műanyag hulladék, gumihulladék: 
o A műanyag pellet környezetbe jutásának a mikroműanyag-szennyezés csökkentése 

érdekében történő megelőzéséről szóló uniós rendelet tárgyalása 
o Az EuRIC nyílt levele a tagállamok környezetvédelmi minisztereihez a műanyaghulladék-

hasznosító, illetve a textil-újrahasználati és -újrafeldolgozó ágazat kritikus helyzetéről és a 
szükséges intézkedésekről 

o Az EuRIC javaslatai az európai jogalkotóknak a gumiabroncshulladék-hasznosító ágazat 
versenyképességének a javítására 

o Műanyaghulladék-hasznosításhoz kapcsolódó európai szabványok tervezett magyarországi 
bevezetése 

 Fémhulladék: 
o Az európai acél- és alumíniumipar javaslata a fémhulladékok EU-n kívülre irányuló 

exportjának a korlátozására, az EuRIC folyamatos fellépése az elképzelés ellen 
o Az Európai acél- és fémipari cselekvési terv előkészítése és megjelenése (COM(2025) 125 

final) – A tervbe mérlegelendő lehetőségként az európai fémhulladékexportot korlátozó 
intézkedések is bekerültek 

o Uniós fémhulladék export/import nyomonkövetési rendszer, export/import adatok 
o BIR-felmérés az egyes országok által az alumínium- és a rézhulladék tekintetében 

bevezetett kereskedelemkorlátozó intézkedésekről 
o USA-vámok a fémekre, illetve fémhulladékokra 
o Szerb korlátozás az acélhulladék exportjára 
o Acél másodnyersanyagokra vonatkozó ISO-szabvány előkészítése – Részvételi lehetőség a 

BIR munkacsoportjában 
o A CLP-rendelet módosításának (2024/197/EU) életbe lépése a termék státuszú ólom 

veszélyes osztályozása tekintetében, amely a hulladékstátuszból kivont, ólomtartalmú 
ötvözeteket is érinti, kapcsolódó olasz javaslat az ADR egyszerűsíteƩ alkalmazására 

 Hulladékká vált gépjárművek: 
o A hulladékká vált gépjárművekre vonatkozó, új uniós rendelet tárgyalása, az EU-

intézmények ideiglenes megállapodása 
o Az előbbihez kapcsolódóan kiemelten a gépjárművek javításából származó alkatrészek EPR 

alá való bevonását ellenző javaslatunk 
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o Európai bizottsági bírság az európai autógyártókra a hulladékká vált gépjárművek 
hasznosításával összefüggő kötelezettségeik alól való kibújást célzó kartellben való 
részvételért 

 Elektronikai hulladékok: 
o Az e-hulladékokra vonatkozó 2012/19/EU irányelv felülvizsgálatának előkészítése – Az 

Európai Bizottság értékelése az irányelvről, európai bizottsági konzultációk és a Bizottság 
által mérlegelt intézkedések 

o Az európai e-hulladék-kezelők (EuRIC) legfontosabb szabályozási javaslatainak összeállítása 
o Európai bizottsági javaslat a begyűjtetlen e-hulladékok mennyisége után kivetendő adóra, 

amelyet a tagállamoknak kellene befizetniük az uniós költségvetésbe 
o Új e-hulladék-szállítási szabályok a Bázeli Egyezmény módosítása alapján – A vonatkozó 

uniós jogszabályok megjelenése – A végrehajtás kérdései: a kapcsolódó EuRIC-útmutató 
előkészítése és elfogadása, a kapcsolódó BIR-útmutató előkészítése, a BIR összefoglalója az 
új szabályokról, az elektronikai hulladékokra és a fémhulladékokra vonatkozó kódok 
elkülönítésének kérdései, egyes OECD-országok e-hulladék-szállítási szabályai 

o A Bázeli Egyezményhez kapcsolódó útmutató az e-hulladékok és a használt elektronikai 
berendezések elkülönítéséhez a hulladékszállítás tekintetében 

o Az európai háztartásigép-gyártókat tömörítő APPLiA tervezete a mosógépek és 
mosogatógépek hasznosításra alkalmas és kevésbé alkalmas anyagairól 

 Hulladékká vált elemek és akkumulátorok: 
o Az akkumulátorhulladékok új EWC-kódjait és veszélyes besorolását szabályozó európai 

bizottsági határozat elfogadása és megjelenése (2025/934/EU) 
o A hulladékelemek, illetve -akkumulátorok újrafeldolgozási hatékonysági mutatójának és 

hasznosítási arányainak a kiszámítására vonatkozó rendelet megjelenése (2025/606/EU) 
o Az akkumulátortüzek megelőzésére vonatkozó, az európai hulladékhasznosítói, gyártói és 

biztosítószövetségek által kidolgozoƩ útmutató megjelenése 
o A hulladékgazdálkodókat képviselő európai szervezetek közös javaslatai az 

akkumulátortüzek által okozott problémák megoldására 
 Hulladékgazdálkodási, illetve kutatási és innovációs témákban elérhető uniós pályázatok 
 Hulladékgazdálkodási statisztikák, piaci összefoglalók 
 

Személyes jelenléttel megvalósított, valamint online események, melyeken részt vettünk: 

o 2025. január 22., online, az EuRIC hulladékszállítási munkacsoportjának egyeztetése (Héjja 
Eszter) 

o 2025. február 18., Madrid, az EuRIC nemzeti szervezetek vezetőinek találkozója, jogi és 
szabályozási munkacsoport ülése (dr. Borosnyay Zoltán)  

o 2025. március 6., online, az EuRIC hulladékszállítási munkacsoportjának egyeztetése (Héjja 
Eszter) 

o 2024. március 4–7., online, a Ruslom orosz hulladékhasznosítási szövetség konferenciája 
(Jeffrey D. Kimball, előadással) 

o 2025. május 25–28., Valencia, BIR Világkongresszus és a nemzeti szervezetek 
ügyvezetőinek találkozója (dr. Borosnyay Zoltán) 

o 2024. október 8., online, a Ruslom orosz hulladékhasznosítási szövetség konferenciája 
(Jeffrey D. Kimball, előadással) 
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o 2025. október 26–28., Bangkok, BIR Világkongresszus és a nemzeti szervezetek 
ügyvezetőinek találkozója (dr. Borosnyay Zoltán) 

o 2025. november 4–7., Rimini, Ecomondo – The Green Technology Expo (dr. Borosnyay 
Zoltán) 

o 2025. november 17–18., Zürich, a Recycling Europe nemzeti szervezetek vezetőinek 
találkozója, jogi és szabályozási munkacsoport ülése (dr. Borosnyay Zoltán) 

 
Nemzetközi, elsősorban európai kapcsolatok 

1.1. Kapcsolatok az EU intézményeivel  
- Európai Bizottság 
- az Európai Parlament magyar képviselői 
- Európa Pont, az Európai Bizottság Magyarországi Képviseletének és az 

Európai Parlament Magyarországi Kapcsolattartó Irodájának közös 
tájékoztató irodája Budapesten  
 

1.2. Társadalmi és szakmai kapcsolatok 
- Bureau of International Recycling (BIR) 
- European Recycling Industries’ Confederation (EuRIC) – 2025 októberétől 

a szervezet új neve Recycling Europe  
- European Recovered Paper Association (ERPA) – 2025 októberétől a 

szervezet új neve Recycling Europe Paper  
- European Metal Trade and Recycling Federation (EUROMETREC) – 2025 

októberétől a szervezet új neve Recycling Europe Non-ferrous Metals 
- International Solid Waste Association (ISWA)  
- Extended Producer Responsibility Alliance (EXPRA)  
- Európai Szabványügyi Bizottság (CEN) 
- Európai Elektrotechnikai Szabványügyi Bizottság (CENELEC) 
- tagállami társszervezeteink az európai szervezeteken keresztül 

 

1. Oktatási és pályázati tevékenység: 
 
2025-ben az alábbi tanfolyamokat szerveztük: 

2025.02.25, 03.04, 03.11.  Fémkereskedő (Éltex/Alteo Circular 1. csoport) 
13 fő 

2025.02.26, 03.05, 03.12.  Fémkereskedő (Éltex/Alteo Circular 2. csoport) 
13 fő 

2025.03.22.  Katonai robbanószerkezet felismerő tanfolyam 
(Alcufer) 38 fő 

2025.03.27, 28, 04.10.  Hulladékgazdálkodási alapképzés (MOHU)  
  21 fő 
2025.04.05, 04.11, 04.12.  Veszélyes hulladék ügyintéző és külön is ADR 1.3 
  32 fő 
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2025.05.27., 06.03, 06.10.  Veszélyes hulladék ügyintéző, ADR 1.3 
(Éltex/Alteo Circular) 10 fő 

2025.09.23, 30, 10.09.  Hulladékgazdálkodási alapképzés (Éltex/Alteo 
Circular 1. csoport) 21 fő 

2025.09.24, 10.01, 10.08.  Hulladékgazdálkodási alapképzés (Éltex/Alteo 
Circular 2. csoport) 13 fő 

2025.11.18/20, 22, 29.  Fémkereskedő 
  38 fő 
 

A HOSZ 2022. óta rendelkezik felnőttképzési engedéllyel (száma: E/2022/000063), de a jelenlegi 
felnőttképzési és szakképzési jogszabályi környezetben nem tudtunk engedélyhez kötött, 
államilag elismert szakmát adó tanfolyamot tartani. Az elmúlt évben sem sikerült elérni az 
Energiaügyi Minisztériumnál, hogy elindítsák és elfogadtassák azt a kormányrendelet módosítást, 
amely lehetőséget teremtene a hulladéktelepkezelő vagy hulladéktelep vezető szakmához 
oktatási „programkövetelmény” benyújtására, ami az államilag elismert képzések megtartásának 
a feltétele.  
A HOSZ így „bejelentéses” képzéseket valósít meg, amelyeket a képzési programtól függően 
tesztvizsga zárhat. A tanfolyamok sikeres elvégzéséről a tanúsítványt a központi Felnőttképzési 
Adatszolgáltatási Rendszerből hívjuk le. 

 
2025-ben 10 tanfolyamunkon kiugróan sok, összesen 199 fő vett részt, ami több, mint duplája 
az előző évi adatnak. Ezt úgy érhettük el, hogy nagy igény jelentkezett, elsősorban az Éltex-Alteo 
Circular Kft. részéről vállalati kihelyezett tanfolyamokra. Összesen 7 vállalati képzést szerveztünk, 
ehhez jött három nyitott tanfolyam (a Veszélyes hulladék ügyintéző tanfolyam egyik oktatási 
napja külön képzési lehetőségként is meg volt hirdetve). 
 
Az évek óta meghirdetésre kerülő Katonai robbanószerkezet felismerő tanfolyamot nyitott 
formában nem tudtuk megtartani, de egy vállalati kihelyezett képzésre volt igény, jelentős 
létszámmal (Alcufer Kft.), ahhoz csatlakozhatott néhány külső résztvevő. A MOHU MOL Zrt. 
megrendelésére tartottunk Hulladékgazdálkodási alapképzést, az Éltex Kft. – Alteo Circular Kft. 
két Hulladékgazálkodási alapképzés, két Fémkereskedő képzés és egy Veszélyes hulladék 
ügyintéző képzés megtartását rendelte meg. Nyitott formában az első félévben a Veszélyes 
hulladék ügyintéző tanfolyamot tartottuk meg külön is meghirdetett ADR 1.3 modullal, a második 
félévben pedig a Fémkereskedő képzést, melyen – stratégiai együttműködésünknek 
köszönhetően – az elmúlt évben is oktatója volt a NAV Központi Irányítás Rendészeti Főosztály, 
Rendészeti Szakirányítási Osztály szakértője. 
Tapasztalatunk szerint a munkáltatók támogatják, és a tanfolyami résztvevők is szívesen vesznek 
részt a rövid, 1-3 oktatási napon megtartható képzéseken, és a vállalatok már nem mindig kérik, 
hogy tesztvizsgával zárjuk az oktatást. 
A résztvevők a képzési program alapján a központi adatbázisból lehívott tanúsítványt kaptak, 
ehhez a Fémkereskedő és a Veszélyes hulladék ügyintéző képzés esetében tesztvizsga is 
kapcsolódott. A képzéseket követően a résztvevők a központi adatbázisból kapnak kitöltendő 
elégedettségi kérdőívet, amelynek összesítése számunkra elérhetővé válik. A visszajelzések 
kedvezőek, általában 4,5 és 5,0 között volt az 1-5 skálán adott érték. 
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A tanfolyamok meghirdetését alapvetően a HOSZ tagvállalataira és partneri kapcsolatrendszerére 
építjük. Kihasználtuk a HOSZ saját honlapját, Fb oldalát, továbbá a ZIP Magazin kiadójaként adódó 
lehetőségeket, valamint a szakmai partneri kapcsolatokat. A résztvevők többsége az előző 
évekhez hasonlóan rendszerint nem a kedvezményes részvételi díjjal jelentkező tagvállalati, 
hanem szélesebb szakmai körből érkezett. 

A Környezetvédelem és Vízügy Ágazati Készségtanács (ÁKT) a munkaerőpiaci érdekképviselet - 
kormányrendelet által meghatározott - színtereként működik a Szakképzés 4,0 Stratégia 
programhoz kapcsolódó feladatok végrehajtásában.  A HOSZ által delegált szakembereknek, aktív, 
véleményformáló szerepe van az egyes témák tárgyalása során. Az ÁKT elnökeként a maximális 
két cikluson keresztül, majd legaktívabb tagként Balika István (Metalex 2001 Kft.) tevékenykedett, 
őt követte egy cikluson keresztül elnökként Boda Gábor (MÉH Zrt. és Alcufer Kft. képviseletében).  

Pályázati tevékenység: 

2025-ben pályázaton nem vettünk részt, jellemzően a kiírási feltételeknek nem feleltünk meg. 
Tovább folytattuk a korábbi pályázati támogatásból létrehozott, a körforgásos gazdasággal 
foglalkozó magyar és angol, a HOSZ honlapján található aloldal rendszeres tartalommal való 
feltöltését, annak ellenére, hogy a fenntartási kötelezettségi időszak már évekkel ezelőtt lejárt. 

 

A HOSZ 2026. évi stratégiája és munkaprogramja  
 

I. Érdekképviseleti munka 
 
1. Hazai érdekképviselet 

Tevékenységünk középpontjában továbbra is elsősorban a hulladékgazdálkodási 
magánszektor gazdasági és szakmai érdekképviselete áll. Ennek megfelelően 
figyelemmel kísérjük az ágazatot érintő jogszabályok alakulását és közreműködünk a 
szakmai, gazdasági egyeztetésekben.  
 
 Legfontosabb feladataink: 
 

 2026-ban is kiemelt feladatunk lesz a hulladékgazdálkodási tevékenységek 
folyamatban lévő átalakítása, az egységes hulladékgazdálkodási koncesszióval 
összefüggő érdekképviseleti tevékenység hazai és európai szinten.  

 EPR díjtanácsi tagságaink kiaknázása a tagság, hazánk hulladékhasznosítói 
érdekében. A MEKH támogatása a koncesszori alvállalkozói rendszerben a 
2026 – 2027-től megvalósítandó költségalapú elszámolás kialakításához.    

 A hulladékgazdálkodással foglalkozó minisztériumokkal, hatóságokkal jó 
kapcsolat kialakítása és fenntartása.   

 A hulladékgazdálkodást érintő jogszabályok véleményezése, a változások 
figyelemmel kísérése.  

 Az EU körforgásos gazdaság, illetve az EU kiterjesztett gyártói felelősségi 
rendszerekre vonatkozó szabályainak hazai megvalósítása során Tagságunk 
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érdekeinek képviselete. A megemlítettekkel összefüggésben a szaktárca 
kapcsolódó előterjesztéseivel összefüggő érdekképviseleti tevékenység.    

 A fémkereskedelmi jogszabályok végrehajtásának figyelemmel kísérése, az 
elért eredmények értékelése, a NAV-val való együttműködés fenntartása, 
fejlesztése. A fémkereskedelmi jogszabályok fémkereskedők érdekében 
történő jogértelmezéséért, esetleges szükséges módosításáért folytatott 
érdekképviseleti tevékenység. 

 Szakmai rendezvények és képzések útján segítségnyújtás a 
hulladékgazdálkodási szereplők tevékenységéhez, az őket érintő jogszabályok 
értelmezéséhez.  

 Zöld Ipar Magazin online tartalomszolgáltatóként történő működtetése, 
közvetlen digitális értékesítés kialakítása. Minőségi tartalom létrehozása a 
szakmát érintő aktuális témák megjelenítésével. A hirdetők számának 
növelése, online hirdetési felületek értékesítése. Szakmai rendezvények 
médiapartnerként történő támogatása. 
 

2. Európai érdekképviselet 
  
Legfontosabb feladataink: 

 Tovább kívánjuk erősíteni európai érdekérvényesítő képességünket az előző 
években megszerzett kapcsolatainkon és nemzetközi szervezeti 
tagságainkon keresztül.  

 Nyomon követjük a körforgásos gazdaság megerősítését célzó jogszabály 
előkészítését. 

 Az új hulladékszállítási rendelet szerinti elektronikus információcsere-
rendszer 2026. május 21-re tervezett indulása kiemelkedő jelentőséggel bír 
tagvállalataink számára, ezért hangsúlyos feladat az erre vonatkozó 
információk eljuttatása Tagjainkhoz. Emellett figyelemmel kísérjük a 
következő években életbe lépő előírásokhoz kapcsolódó végrehajtási 
rendeletek, útmutatók kidolgozását. 

 Tájékoztatjuk Tagjainkat a kritikus nyersanyagokra vonatkozó rendelet 
végrehajtásának a fejleményeiről, lehetőségeiről, illetve a rendelet tervezett 
felülvizsgálatáról. 

 Figyelemmel kísérjük az európai fémhulladékexport korlátozására irányuló 
kezdeményezéseket. 

 Nyomon követjük a hulladékká vált gépjárművekre vonatkozó, új uniós 
rendelettel kapcsolatos fejleményeket. 

 Tájékoztatjuk Tagjainkat az e-hulladékokra vonatkozó irányelv 
felülvizsgálatának előkészítéséről. 

 Figyelemmel kísérjük az akkumulátortüzek által okozott problémák 
megoldására irányuló kezdeményezéseket. 

 Figyelemmel kísérjük a termékek környezettudatos tervezésére vonatkozó 
uniós jogszabályok összeállítását. 
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 A hulladékstátusz megszűnésével kapcsolatban továbbra is nyomon követjük 
a műanyag hulladékra és az esetleges újabb hulladékfajtákra vonatkozó, 
uniós szintű kritériumok előkészítését. 

3. Szakosztályi munka 
A Szakosztályok egyedileg kialakított munkatervüknek megfelelően végzik 
tevékenységüket. A szakmai munka operatív feltételeit a Szövetség biztosítja.  

 
4. Szövetségi munka 

 Továbbra is cél a taglétszám növelése, elsősorban ajánlásos rendszerben. Ebben a 
tekintetben szükség van a tagvállalatok biztatására új tagok szövetséghez való csatlakozás 
érdekében.  

 A tagvállalatok szövetségi munkában történő részvételének ösztönzése. 
 A jogalkotási és szakmai aktualitásokról, a Szövetség eredményeiről tagjaink folyamatos 

tájékoztatása. Ehhez felhasználjuk a kéthetente kiküldött szakmai hírlevelünket és a ZIP 
Zöld Ipar Magazint (és a hozzá tartozó weboldalt és Facebook oldalt) is.  

 Szakmai rendezvények szakmai-és médiapartnerként történő támogatása.  
 Fontos a Facebook oldalunknak, a honlapunknak és ezen belül a körforgásos gazdasággal 

foglalkozó aloldalunknak a működtetése.    
 A dunaújvárosi Minőségellenőri Rendszer (MER) működtetése. A papírhulladékok 

gyűjtésével és kezelésével kapcsolatos szakmai kérdésekben a Hamburger Hungaria Kft.-
vel való együttműködés fenntartása. 

 A Szövetségben zajló szakmai munka támogatása, zökkenőmentes biztosítása. 
 
II. Közhasznú tevékenység 

1. Oktatás 
- A HOSZ rendelkezik felnőttképzési engedéllyel, de az Energiaügyi Minisztérium 

egyetértése ellenére egyelőre nincs államilag elismert szakma elsajátítására 
környezetvédelmi témakörökben iskolarendszeren kívüli képzési lehetőség, 
ezért „bejelentéses” tanfolyamokat szervezünk, amelyeket a tagságon kívüli 
szakmai köröknek is meghirdetünk.  

- 2026-ban is tartunk tanfolyamot „Új feladatok a kiterjesztett gyártói 
felelősségi rendszerben (EPR) címmel, valamint meghirdetjük önálló ADR 1.3 
modullal a „Veszélyes hulladék ügyintéző” képzést. 

- A tagvállalatok és a szakma igényei szerint megszervezzük a Fémkereskedő és 
a Katonai robbanószerkezet felismerő tanfolyamokat. 

- Kihelyezett formában, igény esetén vállalkozunk engedélyköteles részszakmák 
oktatására hulladékgazdálkodási területen (Hulladékgyűjtő és -szállító, 
Hulladékválogató és -feldolgozó). 

- Szorgalmazzuk szakmai képzések megtartására a vállalati megrendelőknél. 
- Folytatjuk tevékenységünket a Környezetvédelem és Vízügy Ágazati 

Készségtanácsban (ÁKT) a környezetvédelmi és különösen a 
hulladékgazdálkodási ágazat szakképzéssel összefüggő érdekeinek 
érvényesítése céljából.  
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- Tájékoztatást és támogatást nyújtunk tagvállalatainknak és a szélesebb 
értelemben vett szakmának a duális szakképzés megvalósításához. 
 

2. Közhasznú szolgáltatások 
- Szakmai rendezvények, konferencia szervezése és támogatása, megjelenés 

szakmai kiállításokon. 
- A szelektív gyűjtés, és a hulladékhasznosítás népszerűsítése, 

szemléletformálási feladatok vállalása.  
- A dunaújvárosi papírgyári minőségellenőri rendszer működtetése. 
- Hulladékgazdálkodással kapcsolatos információ szolgáltatásunk fenntartása 

tagságon kívüli magánszemélyek és vállalkozások részére (is). 
- A szövetségi és a ZIP Magazin weboldal felületeinek, illetve a Facebook 

oldalunknak fenntartása, folyamatos fejlesztése. Információs rendszerünk 
hatékony működtetése.  

- Zöld Ipar Magazin honlapjának és Facebook oldalának fenntartása és 
fejlesztése, a magazin népszerűsítése. Szakmai rendezvények 
médiapartnerként való támogatása. (Bővebben lásd „Közhasznúsági 
jelentés”!) 

 
III. Kapcsolatrendszer 

- A meglevő szakmai kapcsolatok ápolása, fejlesztése, új kapcsolatok kiépítése, különösen 
a hulladékgazdálkodásért felelős tárcákkal és hatóságokkal, valamint a tájékoztatási, 
képzési tevékenységünk fejlesztése érdekében egyéb hatáskörrel rendelkező szervekkel.  

- Társszervezeteinkkel és tagvállalataink legfontosabb partnereivel is az együttműködés 
elmélyítésére kell törekednünk. 

- Információs rendszerünk fejlesztése, különös tekintettel a külső felületekre (weboldal, 
facebook). 

- A ZIP magazin működtetése.  
- A média képviselőinek megkeresése esetén szakmai tájékoztatás és felvilágosítás.  

 
B E S Z Á M O L Ó 

 
 
 

a Hulladékgazdálkodók Országos Szövetsége 2025. évben végzett 
közhasznú tevékenységéről 

 
Mellékletek: 

1. számú melléklet: 2025. évi számviteli beszámoló 
2. számú melléklet: A vezető tisztségviselők díjazása 
3. számú melléklet: Nyilatkozat a szövetség által kapott költségvetési támogatásról, cél 

szerinti juttatásokról, illetve központi költségvetési szervtől, elkülönített állami 
pénzalaptól, helyi önkormányzattól, kisebbségi települési önkormányzattól, települési 
önkormányzatok társulásától vagy mindezek szerveitől származó támogatásról 
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4. számú melléklet: 2025-ben a Szövetség tulajdonát képező vagyontárgyak listája 
 
 
Budapest, 2026. április  
 
 

Elnökség és Ügyvezetés 
 

Közhasznúsági jelentés 

- A dunaújvárosi papírgyári minőségellenőri rendszer működtetése. 
(A dunaújvárosi minőségellenőri rendszerben a MER szolgáltatásait igénybe vevők száma 
2025.január 1 – 2025.december 31-ig 3 cég volt, így 3 állandó megbízóval működött a 
rendszer. A minőségellenőrök továbbra is 6 és 21 óra között beérkező szállítmányokat 
vizsgálták.) 

- Aktív szerepet vállaltunk a Környezetvédelem és Vízügy Ágazati Készségtanács 
tevékenységében az ágazatot érintő szakképzés fejlesztése, a szakági munkaerőpiaci igények 
érvényesítése céljából. 

- Szakmai támogatóként vettünk részt a „XVI. Magyar Fenntarthatósági Csúcs” konferencián, 
amelyet a Piac & Profit Konferenciaközpont szervezett a Budapesti Kereskedelmi és 
Iparkamarával együttműködve, valamint a „Best of Energy! Kiút az energiacsapdából! című 
konferencián. Mindkét rendezvényen kiállítási standdal is megjelentünk, valamint média 
támogatóként a ZIP Magazint is bemutattuk. 

- Saját konferenciánkat „A hazai hulladékgazdálkodás jelene” címmel szerveztük meg a Verdi 
Budapest Aquincum Hotel**** (1036 Budapest, Árpád fejedelem útja 94.) Hadrianus 
termében. A jelentős érdeklődést jelzi, hogy a résztvevők száma 228 fő volt, ennek döntő 
többsége a tagságon kívüli szakmai körből került ki. A konferencia keretében körbejártuk a 
hazai hulladékgazdálkodási szektor jelenlegi helyzetét, valamint megvizsgáltuk a 
hulladékgazdálkodási koncessziós feladatellátás eddigi tapasztalatait. A programot Horváth 
Ferenc, a Szövetség elnöke és dr. Borosnyay Zoltán ügyvezető igazgatónk nyitotta meg, az 
esemény házigazdája is ügyvezetőnk volt. Előadást tartott a Zöldhatóság (Pest Vármegyei 
Kormányhivatal, Országos Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási 
Főosztály), a NAV Központi Irányítás, továbbá a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. Az első 
részben a szolgáltatói és hasznosítói előadásokra került sor, az első öt előadást 
szakosztályaink képviselői tartották. A visszajelzések alapján a konferencia hasznos volt, bár 
sokan nehezményezték a minisztériumi képviselet hiányát, valamint a szakosztályi előadások 
idején a MOHU MOL Zrt. képviselőinek távollétét, de ígéretet kaptunk arra, hogy az írásban 
eljuttatott észrevételeinkre válaszolni fognak. A résztvevők számára az előadók engedélyével 
az előadásokat közzétettük, a diasorozatokat az előadóknak is megküldtük. A résztvevők 
minden előadóhoz feltehettek kérdéseket, vagy észrevétellel, javaslaƩal fordultak az 
előadókhoz, akik ezeket megválaszolták, vagy jelezték a további lehetséges lépéseket.  

- Konferenciánk éppen a 2025. évi Európai Hulladékcsökkentési Hét idejére esett, amelynek 
fókusztémája az elektromos és elektronikai berendezések (e-hulladék) volt. Mivel 
rendezvényünkön is foglalkoztunk ezzel a hulladékárammal, regisztráltunk az országos 
eseménysorozatra is. 
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- A hagyományokat követve ismét megrendeztük a hulladékos szakma kispályás foci 
bajnokságát, Diósdon, a DNS Sport- és Szabadidőközpontban. A XIII. HOSZ Hulladékos Foci 
Vándorkupán 10 csapat indult, a szurkolókkal együtt mintegy 160 fő érkezett a tornára. A 
tornán a szövetség tagjain kívüli csapatok is szerepeltek.  

- Szemléletformálási tevékenység a szelektív hulladékgyűjtés és a hulladékhasznosító ipar 
széles körben történő népszerűsítése, valamint az iparág megítélésének javítása érdekében 
például a következő csatornákon keresztül valósult meg: Facebook, honlap, körforgásos 
gazdaság aloldal, Zöld Ipar Magazin.  

- Szövetségünk továbbra is aktívan dolgozott – a támogatási forrásból kialakított – körforgásos 
gazdasággal foglalkozó magyar és angol, a HOSZ honlapján található aloldal tartalommal való 
feltöltésén, annak ellenére, hogy a pályázati fenntartási kötelezettség ideje már évekkel 
ezelőtt lejárt. Az elmúlt öt évben már többtízezer látogatót regisztráltunk.  

- Zöld Ipar Magazin működtetése: 2019. áprilisban Szövetségünk a Zöld Ipar Magazin 
lapalapítói és kiadási jogát megvásárolta. Kiadóként természetesen minden korábbi 
hirdetésre, illetve előfizetésre vonatkozó megállapodásnak eleget tett. 2025-ben a megelőző 
gyakorlatnak megfelelően kéthavonta jelent meg a lap. Az olvasók a hulladékgazdálkodás, a 
megújuló energia és a környezetvédelem hazai és külföldi aktualitásairól értesülhettek. 
Ügyvezetőnk egyebek mellett ellátja a lappal kapcsolatos ügyvezetői, s értékesítési 
feladatokat (ez utóbbit a vezető asszisztenssel), valamint hagyományosan részt vesz a Zöld 
Ipar Magazin szerkesztésében. Esetenként cikkek írásával, lektorálással is hozzájárul a 
magazin működéséhez. Feladataink közé tartozik a magazin honlapjának, illetve a Facebook 
oldalának naprakészen tartása és kezelése. A lap 2020. áprilisától elektronikusan is elérhető, 
jelenleg a Laptapir.hu értékesítési felületén. Szakmai rendezvényeket 2025-ben is 
médiapartnerként támogattunk.  

- Információs szolgáltatásunk keretében tagvállalataink és a hulladékgazdálkodással 
kapcsolatos kérdésekkel szövetségünkhöz forduló érdeklődők, felsőoktatási hallgatók 
részére nyújtottunk tájékoztatást. Általános jelentőségű kérdésekben kérésre állásfoglalást 
és jogértelmezési segédletet készítünk/készítettünk és teszünk közzé. A ZIP Zöld Ipar 
Magazinban is megjelentettünk szövetségi, szerkesztői véleménycikkeket.  

- Euwid árak kigyűjtése és fordítása egyeztetett adattartalommal megrendelésre, illetve igény 
esetén a tagok részére ingyenesen. 2025-ben folyamatosan a Saubermacher Magyarország 
megrendelésére biztosítottunk ilyen szolgáltatást.  

- A média képviselői 2025-ben is keresték a Szövetséget interjúadás, szakmai nyilatkozatok 
céljából; érdekképviseleti szempontokat is figyelembe véve esetileg hozzájárultunk a 
közvélemény tájékoztatásához. 

Előadóként vettünk részt az alábbi eseményen: 

o 2025. április 10., Budapest, a Magyar Vegyipari Szövetség Vegyianyag Logisztikai 
Konferenciája 

Szakmai és média támogatóként, kiállítóként, egyebek mellett tudatformálási céllal, 
információs pulttal vettünk részt az alábbi eseményeken: 

 
o 2025. április 24.  „Best of Energy! Kiút az enegrgiacsapdából” konferencia 
o 2025. október 16.  „XVI. Magyar Fenntarthatósági Csúcs” konferencia 
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Szakmai rendezvényünk:  

o 2025. november 25.        „A hazai hulladékgazdálkodás jelene”  
 

2025-ben is támogattuk az ECOMONDO elnevezésű, Riminiben megrendezett, valamint az 
Enviromanagement megnevezésű, a szlovákiai Štrbské Pleso-ban tartott nemzetközi konferenciát, 
illetve szakkiállítást. 

Oktatási tevékenység: 
 

2025-ben az alábbi tanfolyamokat szerveztük: 

2025.02.25, 03.04, 03.11.  Fémkereskedő (Éltex/Alteo Circular 1. csoport) 
13 fő 

2025.02.26, 03.05, 03.12.  Fémkereskedő (Éltex/Alteo Circular 2. csoport) 
13 fő 

2025.03.22.  Katonai robbanószerkezet felismerő tanfolyam 
(Alcufer) 38 fő 

2025.03.27, 28, 04.10.  Hulladékgazdálkodási alapképzés (MOHU)  
  21 fő 
2025.04.05, 04.11, 04.12.  Veszélyes hulladék ügyintéző és külön is ADR 1.3 
  32 fő 
2025.05.27., 06.03, 06.10.  Veszélyes hulladék ügyintéző, ADR 1.3 

(Éltex/Alteo Circular) 10 fő 
2025.09.23, 30, 10.09.  Hulladékgazdálkodási alapképzés (Éltex/Alteo 

Circular 1. csoport) 21 fő 
2025.09.24, 10.01, 10.08.  Hulladékgazdálkodási alapképzés (Éltex/Alteo 

Circular 2. csoport) 13 fő 
2025.11.18/20, 22, 29.  Fémkereskedő 
  38 fő 
 

A HOSZ 2022. óta rendelkezik felnőttképzési engedéllyel (száma: E/2022/000063), de a jelenlegi 
felnőttképzési és szakképzési jogszabályi környezetben nem tudtunk engedélyhez kötött, 
államilag elismert szakmát adó tanfolyamot tartani. Az elmúlt évben sem sikerült elérni az 
Energiaügyi Minisztériumnál, hogy elindítsák és elfogadtassák azt a kormányrendelet módosítást, 
amely lehetőséget teremtene a hulladéktelepkezelő vagy hulladéktelep vezető szakmához 
oktatási „programkövetelmény” benyújtására, ami az államilag elismert képzések megtartásának 
a feltétele.  
A HOSZ így „bejelentéses” képzéseket valósít meg, amelyeket a képzési programtól függően 
tesztvizsga zárhat. A tanfolyamok sikeres elvégzéséről a tanúsítványt a központi Felnőttképzési 
Adatszolgáltatási Rendszerből hívjuk le. 

 
2025-ben 10 tanfolyamunkon kiugróan sok, összesen 199 fő vett részt, ami több, mint duplája 
az előző évi adatnak. Ezt úgy érhettük el, hogy nagy igény jelentkezett, elsősorban az Éltex-Alteo 
Circular Kft. részéről vállalati kihelyezett tanfolyamokra. Összesen 7 vállalati képzést szerveztünk, 
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ehhez jött három nyitott tanfolyam (a Veszélyes hulladék ügyintéző tanfolyam egyik oktatási 
napja külön képzési lehetőségként is meg volt hirdetve). 
Az évek óta meghirdetésre kerülő Katonai robbanószerkezet felismerő tanfolyamot nyitott 
formában nem tudtuk megtartani, de egy vállalati kihelyezett képzésre volt igény, jelentős 
létszámmal (Alcufer Kft.), ahhoz csatlakozhatott néhány külső résztvevő. A MOHU MOL Zrt. 
megrendelésére tartottunk Hulladékgazdálkodási alapképzést, az Éltex Kft. – Alteo Circular Kft. 
két Hulladékgazálkodási alapképzés, két Fémkereskedő képzés és egy Veszélyes hulladék 
ügyintéző képzés megtartását rendelte meg. Nyitott formában az első félévben a Veszélyes 
hulladék ügyintéző tanfolyamot tartottuk meg külön is meghirdetett ADR 1.3 modullal, a második 
félévben pedig a Fémkereskedő képzést, melyen – stratégiai együttműködésünknek 
köszönhetően – az elmúlt évben is oktatója volt a NAV Központi Irányítás Rendészeti Főosztály, 
Rendészeti Szakirányítási Osztály szakértője. 
Tapasztalatunk szerint a munkáltatók támogatják, és a tanfolyami résztvevők is szívesen vesznek 
részt a rövid, 1-3 oktatási napon megtartható képzéseken, és a vállalatok már nem mindig kérik, 
hogy tesztvizsgával zárjuk az oktatást. 
A résztvevők a képzési program alapján a központi adatbázisból lehívott tanúsítványt kaptak, 
ehhez a Fémkereskedő és a Veszélyes hulladék ügyintéző képzés esetében tesztvizsga is 
kapcsolódott. A képzéseket követően a résztvevők a központi adatbázisból kapnak kitöltendő 
elégedettségi kérdőívet, amelynek összesítése számunkra elérhetővé válik. A visszajelzések 
kedvezőek, általában 4,5 és 5,0 között volt az 1-5 skálán az elégedettségi vélemények szintje. 

 
A tanfolyamok meghirdetését alapvetően a HOSZ tagvállalataira és partneri kapcsolatrendszerére 
építjük. Kihasználtuk a HOSZ saját honlapját, Fb oldalát, továbbá a ZIP Magazin kiadójaként adódó 
lehetőségeket, valamint a szakmai partneri kapcsolatokat. A résztvevők többsége az előző 
évekhez hasonlóan rendszerint nem a kedvezményes részvételi díjjal jelentkező tagvállalati, 
hanem szélesebb szakmai körből érkezett. 
 

A Környezetvédelem és Vízügy Ágazati Készségtanács (ÁKT) a munkaerőpiaci érdekképviselet - 
kormányrendelet által meghatározott - színtereként működik a Szakképzés 4,0 Stratégia 
programhoz kapcsolódó feladatok végrehajtásában.  A HOSZ által delegált szakembereknek, aktív, 
véleményformáló szerepe van az egyes témák tárgyalása során. Az ÁKT elnökeként a maximális 
két cikluson keresztül, majd legaktívabb tagként Balika István (Metalex 2001 Kft.) tevékenykedett, 
őt követte egy cikluson keresztül elnökként Boda Gábor (MÉH Zrt. és Alcufer Kft. képviseletében).  

Céljaink 2026-ban: 

A Szövetség az Alaptörvény rendelkezéseinek megfelelően az államot terhelő környezetvédelmi 
feladatok [Magyarország Alaptörvénye XX. cikk (1) - (2), a környezet védelmének általános 
szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 10-12. §, 37-38 §, 46. §], oktatási feladatok [Magyarország 
Alaptörvénye X. cikk (1)], valamint az erőfölénnyel való visszaéléssel szembeni, fogyasztók 
jogainak védelmével összefüggő feladatok ellátásában [Magyarország Alaptörvénye M. cikk (2)], 
továbbá az Alaptörvény alapján a Kormánynak a tudományos kutatásról, fejlesztésről és 
innovációról szóló 2014. évi LXXVI. törvény 4. § (1) e) és f) pontjában meghatározott, kutatás-
fejlesztéssel, és technológiai innovációval kapcsolatos feladatai ellátásában céljai szerint, és 
tevékenységei által részt kíván vállalni. 
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1. Képzések, továbbképzések szervezésével 2026-ban is támogatni fogjuk tagvállalataink és egyéb 
hulladékgazdálkodó vállalatok működését és a felnőttek munka világába történő integrálódását. 
Tervezzük a hagyományos Fémkereskedő és Katonai robbanószerkezet felismerő tanfolyamok 
indítását, valamint a két újabb oktatás ismételt megszervezését: Veszélyes hulladék ügyintéző 
önálló ADR 1.3 szerinti modullal, továbbá Új feladatok a kiterjesztett gyártói felelősségi 
rendszerben (EPR). Tagvállalati és szélesebb szakmai körben is szorgalmazzuk kihelyezett 
tanfolyamaink megtartását, különösen az utóbbi évek újításaként bevált Hulladékgazdálkodási 
alapképzés tanfolyam tekintetében. Igyekszünk elősegíteni a hulladékgazdálkodási szakterületen 
az államilag elismert képesítést adó felnőttképzés indításához szükséges programkövetelmény 
elfogadtatását.  
2. Elősegítjük a szakképzés munkáltatói igények szerinti fejlesztését, ezért aktív szerepet vállalunk 
a Környezetvédelem és Vízügy Ágazati Készségtanács munkájában. Tájékoztatást és támogatást 
nyújtunk tagvállalatainknak és a szélesebb értelemben vett szakmának a duális szakképzéshez. 
3. Figyelemmel kísérjük a pályázati lehetőségeket, akár a HOSZ szervezeti fejlesztésére, akár 
szélesebb társadalmi célokra, szemléletformálási feladatokra igényelhető forrás.  
4. Szakmai rendezvény szervezésével, valamint esetlegesen meghívásra rendezvényeken történő 
részvétellel, illetve rendezvények szakmai támogatásával 2026-ban is segíteni kívánjuk 
tagvállalataink és egyéb hulladékgazdálkodó vállalkozások működését, továbbá a 
hulladékhierarchiának megfelelő környezetvédelmi szemléletformálás ügyét.  
5. Belső és külső információs rendszert működtetünk. Kiemelendő, hogy 2019 áprilisában 
megvásároltuk a ZIP Zöld Ipar Magazin tulajdonosi és kiadási jogát. Célunk a lap további, online 
tartalomszolgáltatóként történő működtetése, minőségi tartalom létrehozása. A Facebook és 
weboldalaink is (HOSZ, ZIP) az információs rendszerünkhöz tartoznak, annak érdekében, hogy a 
tagságunkon túl is minél szélesebb körhöz juttassuk el a hulladékgazdálkodással kapcsolatos 
aktualitásokat. Céljaink között szerepel a hulladékgazdálkodással kapcsolatos adatbázisunk 
fejlesztése, folyamatos frissítése, melyhez tagvállalataink együttműködése elengedhetetlen. A 
NAV-val kötött együttműködés keretében ugyancsak célunk a hatóságtól kapott statisztikai 
adatok hatékony feldolgozása, elemzése, továbbá az esetlegese következtetések publikálása.  
6. A hazai szakmai és civil környezetvédelmi szervezetekkel való kapcsolattartás, új partneri 
kapcsolatok kiépítése is fontos, annak érdekében, hogy a környezet védelméért és a környezetipar 
fejlesztéséért közösen, egymást támogatva és erősítve tudjunk hatékonyabban fellépni. 
7. 2026-ban is fenn kívánjuk tartani a dunaújvárosi papírgyári minőségellenőri rendszerünket.  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rövidítések: 
AJBH – Alapvető Jogok Biztosának Hivatala  
BIR – Bureau of International Recycling  
EM – Energiaügyi Minisztérium  
CEN – Európai Szabványügyi Bizottság  
CENELEC – Európai Elektrotechnikai Szabványügyi Bizottság 
EB – Európai Bizottság  
ERPA – European Recovered Paper Association 
EKÁER – Elektronikus Közúti Áruforgalmi Ellenőrző Rendszer 
Ht. – hulladékról szóló 2012. CLXXXV. törvény 
ISWA – International Solid Waste Association 
KSZGYSZ – Környezetvédelmi Szolgáltatók és Gyártók Szövetsége 
MSZT – Magyar Szabványügyi Testület 
NAV – Nemzeti Adó- és Vámhivatal 


